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Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 13 550. Bezmaksas.
Sastādītājs: Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa, 
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Jautājiet – mēs atbildēsim!

Izmantojiet iespēju un saņemiet atbildes uz sev 
svarīgiem jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības 
darbu! Sūtiet jautājumus: 
- elektroniski: info@talsi.lv;
- pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, 
ar norādi „Talsu Novada Ziņas”.

Svarīgi TALSU NOVADA ZIŅAS

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju saņemt nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksāšanas paziņo-
jumu elektroniski e-pastā!
1. Saņemt e-pasta paziņojumu par ne-
kustamā īpašuma nodokļa apmaksu ir 
ērti un, veicot maksājumus pa ceturk-
šņiem, e-pasts vai īsziņa atgādina par 
maksāšanas termiņu. E-atgādinājums 
uz norādīto e-pastu tiek izsūtīts sep-
tiņas dienas pirms maksāšanas termi-
ņa, bet SMS veidā – maksāšanas ter-
miņa samaksas dienā.
2. Maksāšanas paziņojumu varat sa-
ņemt, atvērt un iepazīties, atrodoties 
jebkurā vietā. Iespējams, ne tikai sa-
ņemt paziņojumu, bet uzreiz arī veikt 
apmaksu internetbankā vai portālos 
www.epakalpojumi.lv, www.latvija.lv. Por-
tālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt 
nomaksu arī par citas fiziskas vai juri-
diskas personas īpašumiem.

Veicot maksājumu internetbankā, 
būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitī-
jums adresēts pašvaldībai, kas izsūtī-
jusi paziņojumu par nekustamā īpašu-
ma nodokļa nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem pašvaldības 
kontiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā.

3. Videi draudzīga resursu izmanto-
šana ir vēl viens iemesls maksāšanas 

paziņojumus saņemt elektroniski. 
2020. gada sākumā tika izsūtīti vairāk 
nekā 1 miljons nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu pa 
pastu. Iekšzemes pasta sūtījumu iz-
maksas par vienu vēstules izsūtīšanu 
ir 1 eiro, ņemot vērā, ka daļa nekusta-
mā īpašuma īpašnieku atrodas ārpus 
Latvijas, izmaksas par vienu sūtījumu 
ir lielākas. Jāsecina, ka pašvaldības 
kopā samaksā vairāk nekā 1 miljonu 
eiro tikai pasta izdevumiem.

Atgādinām, ka līdz 16. novembrim 
(vai līdz termiņam, ko pašvaldība ir no-
teikusi ar lēmumu sakarā ar ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu valstī) veicams 
kārtējais nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājums.

Nomaksāt nodokli iespējams ne ti-
kai internetbankā, portālā www.epakal-
pojumi.lv un www.latvija.lv, bet arī paš-
valdības norēķinu punktos un bankā.

Aicinām nodokli samaksāt laikus, jo 
saskaņā ar likumu par laikā neveiktu 
maksājumu tiek aprēķināta nokavē-
juma nauda 0,05% apmērā no nesa-
maksātās summas.

Portālā www.epakalpojumi.lv iespē-
jams pieteikties arī atgādinājumu sa-
ņemšanai e-pastā vai īsziņas veidā par 
nekustamā īpašuma nodokļa samak-
sas termiņa tuvošanos.

Kāpēc saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa 

maksāšanas paziņojumu 
elektroniski?

14. oktobrī vizītē Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
(VARAM) ministrs Juris Pūce ap-
meklēja SIA „Atkritumu apsaim-
niekošanas sabiedrība „Piejūra”” 
cieto sadzīves atkritumu (CSA) po-
ligonu „Janvāri”. Šajā vizītē pieda-
lījās arī SIA „AAS „Piejūra”” kapi-
tāldaļu turētāji.

Vizītes laikā tika apskatīta CSA po-
ligona „Janvāri” teritorija, iekārtas, 
darbības zonu sadalījums. Viesi tika 
informēti par poligona attīstību un 
plānotajiem projektiem, kas detalizē-
tāk tika apspriests vizītes otrajā daļā.
Pēc teritorijas apskates ministrs un 
pašvaldību pārstāvji tika aicināti uz 
sarunu. Tajā SIA „AAS „Piejūra”” valdes 
loceklis Ēriks Zaporožecs stāstīja par 
līdz šim paveiktajiem darbiem, kā arī 
izklāstīja plānotos poligona attīstības 
posmus turpmākajos gados. Poligo-

VARAM ministrs 
Juris Pūce apmeklēja 

poligonu „Janvāri”

Talsu novada pašvaldība Lai-
dzes pagasta teritorijā īsteno 
projektu „Laidzes ezera krast-
malas labiekārtošana”. Tā laikā 
tiek labiekārtota Laidzes ezera 
krastmala, uzlabojot vides pie-
ejamību un veicinot atpūtas ie-
spēju dažādību visu vecumu ie-
dzīvotājiem. Projektu plānots 
pabeigt līdz nākamā gada 25. no-
vembrim.

Projekta īstenošanas gaitā tiek 
veikti būtiski labiekārtojuma darbi 
Laidzes ezera krastmalas un attīrī-
šanas dīķu teritorijā. Tajos ietilpst 
bioloģisko attīrīšanas dīķu teritorijas 
sakārtošana, veicot gan veco attīrī-
šanas dīķu aizbēršanu, gan pārtīrī-
šanu, sūkņa stacijas nojaukšanu un 
apkārtnē esošo grāvju tīrīšanu.

Lai Laidzes ezera krastmala būtu 
pieejama atpūtniekiem, tiks izbūvēts 
atbilstošs piebraucamais ceļš, auto-
stāvvieta, kā arī uzstādītas velosi-
pēdu novietnes. Savukārt apkārtnē 
tiek kopti esošo koku vainagi, ierī-
koti jauni apstādījumi un izveidota 
atpūtas vieta ar ugunskura vietu, 

galdu ar soliem, atkritumu urnām, 
rotaļu laukumu ar trim dažāda veida 
šūpolēm. 

Atpūtas vieta tiks ierīkota zāliena 
zonā blakus iebraucamajam ceļam 
un autostāvvietām. Teritorijas ap-
meklētāju ērtībām blakus autostāv-
vietai tiks ierīkota tualete, kas būs 
pielāgota arī cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām.

Projekta kopējās izmaksas ir  
68 096,79 eiro; attiecināmās izmak-
sas ir 20 000 eiro,  tajā skaitā publis-
kais finansējums ir 18 000 eiro (Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai finansējums). 
Labiekārtojuma darbus veic SIA „Tal-
su meliorators” un būvuzraudzību 
veic IK „Uldis Mednis”.

Projekts (nr. Nr. 19-08-AL35-
A019.2203-000003) tiek īstenots Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansētās Latvijas 
lauku attīstības programmas 2014.-
2020. gadam apakšpasākumā 19.2. 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”.

Labiekārto Laidzes ezera 
krastmalu

19. oktobrī Stendes pilsētas 
pārvaldē tikās Talsu novada paš-
valdības vadība, Talsu novada do-
mes deputāti un vietējie uzņēmē-
ji. Tikšanās laikā varēja iepazīties 
ar plānotā projekta „Stacijas un 
Dumpīšu ielas posma izbūve 
Stendē rūpnieciskās teritorijas 
darbības nodrošināšanai” ievie-
šanas un izstrādes ieceri un aplū-
kot tā realizācijas vietu dabā.

Projekta „Stacijas un Dumpīšu ielas 
posma izbūve Stendē rūpnieciskās 
teritorijas darbības nodrošināšanai” 
mērķis ir uzlabot pilsētas infrastruk-
tūru, tā nodrošinot uzņēmējdarbības 
attīstību un veicinot ekonomisko iz-
augsmi ne tikai Stendē, bet arī Talsu 
novadā. Investīcijas plānots ieguldīt 
Stendes pilsētas rūpnieciskajā terito-
rijā, pārbūvējot Stacijas un Dumpīšu 
ielas posmus. Investīciju ieguldījums 
revitalizētajā teritorijā nodrošinās vi-
dei draudzīgu un vides ilgtspējai vei-
cinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu 
darba vietu radīšanu, ko veicinās pri-

vāto investīciju ieguldījums.
Projektā paredzēts pārbūvēt esošo 

Stacijas ielu 1899,34 metru garā pos-
mā un Dumpīšu ielas posmu 194,84 
metru garumā, kas piekļaujas degra-
dētajai teritorijai. Paredzēts pilnībā 
mainīt brauktuves, krustojumu un 
nobrauktuvju segumu, izbūvēt gājēju 
celiņu, slēgtās lietus ūdens novadīša-
nas sistēmu un ielu apgaismojumu.

Projekta kopējās izmaksas ir  
2 643 411,14 eiro, tostarp ERAF finan-
sējums 1 585 338,45 eiro, valsts do-
tācija 69 941,40 eiro apmērā un paš-
valdības līdzfinansējums 988 131,29 
eiro. Projektā plānots līdz 2023. gada 
31. decembrim izveidot 38 jaunas 
darba vietas, atjaunot degradēto te-
ritoriju 10,46 hektāru platībā, ieguldīt 
komersantu nefinanšu investīcijas 
nemateriālajos ieguldījumos un pa-
matlīdzekļos 1 138 336,26 eiro ap-
mērā. Projekta īstenošanas laiks ir 24 
mēneši no projekta apstiprināšanas 
brīža.

Teksts un foto: Rihards Bērziņš

Dabā iepazīst projekta 
ieceri Stendē

nā „Janvāri” tiks pilnveidota bioloģiski 
noārdāmo atkritumu pārstrāde, at-
kritumu šķirošana un no atkritumiem 
iegūstama kurināmā materiāla saga-
tavošana.

Apspriesta tika arī atkritumu ap-
saimniekošana, atbilstoši izstrādā-
tajam Atkritumu apsaimniekošanas 
valsts plānam un administratīvi terito-
riālajai reformai, kas pēc 2020. gada 
paredz pārmaiņas, šobrīd esošo des-
mit sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas reģionu vietā pāriet uz pieciem.
SIA „AAS „Piejūra”” cieto sadzīves at-
kritumu poligons ir viens no pieciem, 
kurā plānots saglabāt atkritumu ap-
glabāšanas funkcijas arī pēc 2023. 
gada.

Justīne Larsena,
SIA „AAS „Piejūra”” 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Tā kā kopš 10. oktobra Talsu no-
vadā ir pārtraukta profesionālās ie-
virzes izglītības programmas apgu-
ve klātienē, Talsu novada pašvaldība 
pieņēmusi lēmumu neaprēķināt au-
dzēkņu vecākiem līdzfinansējuma 
maksu pašvaldības izglītības iestā-
dēs, kas īsteno šīs programmas.

Talsu novada sociālais dienests 
oktobrī iegādājās mobilā ratiņ-
krēsla pacēlāju, kas būtiski at-
vieglos un uzlabos ikdienas darbu 
sociālā dienesta darbiniekiem.

Līdz šim darbinieki saskārās ar grū-
tībām, lai sociālā dienesta klientus 
t.sk. ar funkcionāliem traucējumiem 
nogādātu no daudzdzīvokļu namu 
dzīvokļiem līdz transportlīdzeklim, lai 
tālāk nokļūtu uz izmeklējumiem vai 
rehabilitācijas pakalpojumu sniegša-
nas vietām.

Mobilais ratiņkrēslu pacēlājs ir ierī-
ce, kas ļauj ratiņkrēslu ar tajā sēdošu 
personu vienmērīgi un ērti pārvietot 

pa kāpnēm augšup un lejup. Līdz ar to 
persona, kas atrodas ratiņkrēslā, ne-
izjūt diskomfortu vai nedrošību pār-
vietošanās procesā un vienlaikus tiek 
saudzēta arī sociālā darbinieka vese-
lība. Darbiniekam vairs nav jāpielieto 
savs fiziskais spēks, jo iekārta ir ergo-
nomiska. Ne mazāk būtisks faktors ir 
ierīces mobilitāte.

Papildus tam tika iegādāti divi jauni 
ratiņkrēsli, no kuriem vienu var pielā-
got izmantošanai kopā ar mobilo pa-
cēlāju.

Dace Zeļģe,
Sociālā dienesta vadītāja 

Arhīva foto

Sociālā dienesta 
jaunieguvums – mobilais 

ratiņkrēslu pacēlājs

Teju ir pabeigti augustā uzsāk-
tie labiekārtošanas darbi Valdga-
les pagasta pirmsskolas izglītības 
iestādē „Kamenīte”, un tās au-
dzēkņi nu pilnvērtīgi var baudīt 
aktīvas nodarbes svaigā gaisā, 
drošā un sakārtotā vidē.
Teritorijas labiekārtošanas darbus vei-
do vairākas daļas. To laikā ir izveidots 
piemērots segums visiem rotaļu lau-
kuma elementiem – ir gan gumijas se-
gums, gan mulča, gan smiltis, gan zā-
liens. Katrai no trim izglītības iestādes 
grupiņām ir izveidota sava, nodalīta 
rotaļu zona un to inventārs ir izvēlēts 
bērnu vecumam atbilstošs. Talkā ar 
idejām nākuši arī „Kamenītes” peda-
gogi.  Āra inventāru veido smilšu kas-
tes, atsperu un  līdzsvara šūpoles, āra 

Bērnu priekam top 
labiekārtots rotaļlaukums

mājiņas, vingrošanas komplekss vecā-
kajai grupiņai, kā arī basketbola grozs 
un futbola vārtiņi vispusīgām sporta 
aktivitātēm kopīgajā rotaļu zonā. Taču 
labiekārtošanas darbos neiztikt arī pa 
kādai krāšņai puķu dobei, kas uzlabo 
ne tikai teritorijas koptēlu, bet lieti no-
der pirmo dabas zinību iemaņu apgu-
vē.
Kā atzīst Valdgales pagasta pārval-
des vadītāja Jana Robalde, šogad par 
prioritāti tika izvirzīti bērni. „Šobrīd 
„Kamenīti” apmeklē teju 50 bērni. Pie-
prasījums pēc izglītības iestādes pa-
kalpojumiem ir, un tā ir ļoti laba zīme,” 
saka Jana Robalde.

Dana Felkere-Bērziņa
Sācies iedzīvotāju balsojums kon-

kursā „Ģimenei draudzīga pašvaldī-
ba”, lai noteiktu un apbalvotu tās 
Latvijas pašvaldības, kas šogad snie-
gušas lielāko atbalstu ģimenēm ar 
bērniem un piemērotas vides nodro-
šināšanai. Ikviens iedzīvotājs līdz 12. 
novembrim aicināts iepazīties ar 
pašvaldībās paveikto un izteikt savu 
viedokli www.vietagimenei.lv.

Uzvarētāji tiks noteikti piecu plāno-
šanas reģionu pašvaldību grupās, pie-
šķirot nominācijas „Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība 2020”, galveno balvu 
saņems nominants „Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība Latvijā 2020”. Kopē-
jais konkursa naudas balvu fonds ir 
100 000 eiro, kas tiek piešķirts jaunu 
vai esošo atbalsta pasākumu ģime-
nēm ar bērniem attīstīšanai pašvaldī-
bās.

„Balsojums un iedzīvotāju individu-
ālās atsauksmes ir lielisks veids, kā no-
vērtēt pašvaldību darbu un vienlaikus 
arī aktualizēt problēmas, ko iedzīvotāji 
vēlētos atrisināt savās dzīvesvietās. Ai-

cinām iesaistīties un palīdzēt pašvaldī-
bām kļūt vēl draudzīgākām un veidot 
ģimenēm ar bērniem pievilcīgu vidi,” 
rosina Zaiga Pūce, Sabiedrības integ-
rācijas fonda sekretariāta direktore.
Konkurss „Ģimenei draudzīgākā paš-
valdība 2020” noris trīs kārtās, no ku-
rām pirmā jau noris. Otrajā kārtā tiks 
novērtēti pašvaldības īstenotie atbal-
sta pasākumi ģimenēm ar bērniem 
un ģimeniskas vides nodrošināšanai. 
Trešajā, noslēdzošajā, kārtā vērtēša-
nas komisija vizītēs iepazīsies ar 10 
finālistēm – visaugstāko novērtējumu 
saņēmušajām pašvaldībām (ar divām 
katrā plānošanas reģionu pašvaldību 
grupā).

Konkurss „Ģimenei draudzīga paš-
valdība” ir viena no trim ģimeņu atbal-
sta pasākumiem, ko realizē Sabiedrī-
bas integrācijas fonds.

Zane Jēkabsone,
Sabiedrības integrācijas fonda

sabiedrisko attiecību speciāliste

Balso par ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību

Neaprēķinās maksu par 
profesionālās ievirzes 

izglītības programmām
Profesionālās ievirzes izglītības 

programmas apguve nedrīkst notikt 
klātienē, bet to iespējams organizēt 
attālināti. Par šo laika periodu, kad 
aizliegtas klātienes nodarbības, vecā-
kiem nebūs jāmaksā noteiktā līdzfi-
nansējuma maksa.

Inita Fedko

Tiesības saņemt pabalstu ir perso-
nām, kurām piešķirts politiski represē-
tas personas vai nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka statuss un to pa-
matdzīvesvieta ir deklarēta Talsu nova-
da administratīvajā teritorijā. Vienrei-
zēja pabalsta apmērs vienai personai ir 
50,00 eiro. Pabalsts jāpieprasa un tas 

tiek piešķirts vienu reizi gadā laikā no 
kārtējā kalendārā gada 1. oktobra līdz 
1. decembrim.

Pabalsta saņemšanai iedzīvotāji tiek aici-
nāti iepriekš sazināties telefoniski ar sociālā 
darba speciālistu, lai vienotos par apmeklēju-
ma laiku un veiktu pierakstu.

Joprojām saglabājas iespēja dokumentus 

iesniegt attālināti:
•	 nosūtīt pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, Tal-

su novads, LV-3201
•	 parakstot ar drošu elektronisko paraks-

tu, nosūtīt e-pastā: socialais.dienests@talsi.lv
•	 izmantojot e-pakalpojumu „Iesniegums 

iestādei” portālā www.latvija.lv
•	 atstāt pastkastītēs pie pilsētu un pagastu 

pārvaldēm ar norādi: Sociālajam dienestam.
Iesniegumā jānorāda, vai pabalstu vēlas 

saņemt kasē vai vēlas, lai to pārskaita uz kon-
tu, norādot konta numuru.

Informācija pa tālruni: 
632 21889, 29357075

Pabalsts politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem
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Talsu novada pašvaldības apbalvojumi
Latvijas Republikas proklamēšanas  dienai  

veltītajos  svinīgajos  pasākumos, kas tiks or-
ganizēti Talsu novada pilsētās un pagastos, 
tiks pasniegti Talsu novada pašvaldības ap-
balvojumi „Talsu novada Izcilības balva", „Tal-
su novada Atzinības balva" un „Talsu novada 
Goda balva". 

Apbalvojumi „Talsu novada Izcilības balva" un 
„Talsu novada Atzinības balva" tiks pasniegtas svinī-
gajā Talsu  novada  pašvaldības  apbalvojumu  pa-
sniegšanas ceremonijā 2020. gada 18. novembrī 
17.00 Talsu novada  pašvaldības  Administratīvā  
centra  Lielajā  zālē, Kareivju ielā 7 (ieeja ar ielūgu-
miem). Apbalvojumi „Talsu novada Goda balva" tiks 
pasniegti  Latvijas  Republikas  proklamēšanas  die-
nai veltītajos svinīgajos pasākumos Talsu novada 
pilsētās un pagastos.

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2020. 
gada  29.  oktobra  lēmumiem,  Talsu  novada 
pašvaldības apbalvojumi ir piešķirti:

TALSU NOVADA IZCILĪBAS BALVA
MAIJAI DUBRO, Sabiles veco ļaužu nama „Kal-

me” vadītājai, par augsti profesionālu, pašaizliedzī-
gu darbību, izciliem un nozīmīgiem sasniegumiem 
sociālās aprūpes jomā, kas nesuši Talsu novada 
vārdu valstī un pasaulē;

GUNAI MILLERSONEI, gleznotājai, galvenajai 
speciālistei mākslas jautājumos, izstāžu un projek-
tu kuratorei Talsu novada muzejā, par profesionālu 
ieguldījumu, radošu un aktīvu darbību mākslā, izci-
liem un nozīmīgiem sasniegumiem, kas nesuši Tal-
su novada vārdu valstī un pasaulē;

INGUNAI GRUZNIŅAI, Talsu Kristīgās vidussko-
las direktorei, par izciliem un nozīmīgiem sasnie-
gumiem, kas nesuši Talsu novada vārdu valstī un 
pasaulē.

TALSU NOVADA ATZINĪBAS BALVA
INTAI BAGDONEI, SIA „Intas” valdes loceklei, par 

būtiskiem nopelniem Talsu novada attīstībā;
SVETLANAI MATVEJAI, biedrības „Talsu Kinolo-

ģiskais Klubs” vadītājai, par pašaizliedzīgu un nesav-
tīgu darbu dzīvnieku labturības veicināšanā Talsu 
novadā un starptautiskā mērogā, ikgadēju suņu iz-
stādes rīkošanu Talsos, popularizējot Talsu novadu 
starptautiskā mērogā;

VALDIM KALDERAUSKIM, sporta personībai un 
sporta entuziastam, par augsti profesionālu, god-
prātīgu, ilggadēju darbu un būtiskiem nopelniem 
sporta jomā Talsu novadā; 

SIA „PEDIATRISKAIS DOKTORĀTS” (dakterēm 
Ievai Ozolai un Annai Čuderei) par nozīmīgu, ilgga-
dēju darbu un atbalstu Talsu novada ģimenēm;

ZINTAI OŠENBERGAI, Sabiles Mūzikas un māks-
las vidusskolas direktorei, par ilggadēju un pašaiz-
liedzīgu darbu Sabiles Mūzikas un mākslas skolā, ar 
saviem darbiem sekmējot Talsu novada atpazīsta-
mību;

RAIMONDAI BELICKAI, bijušajai Talsu sākum-
skolas direktorei, par nozīmīgu ieguldījumu izglītī-
bas jomā, attīstot Talsu sākumskolu par metodiski 
spēcīgu, skaitliski lielāko sākumskolu Talsu novadā, 
veicinot kvalitatīvu skolēnu izglītību;

MIRDZAI JONELEI, bijušajai Talsu novada muze-
ja direktorei, par nozīmīgu ieguldījumu Talsu nova-
da kultūrvidē;

ILZEI JAUNBĒRZIŅAI, bijušajai Talsu Galvenās 
bibliotēkas Bērnu nodaļas vadītājai, par mūsdienī-
gu, kvalitatīvu un daudzpusīgu bibliotekārā pakal-
pojuma nodrošināšanu Talsu reģiona bērniem;

EDUARDAM JUHŅEVIČAM, reģionālā laikraksta 
„Talsu Vēstis” galvenajam redaktoram, par augsti 
profesionālu, godprātīgu darbu žurnālistikā un pre-
ses brīvības uzturēšanā reģionā un par mūža iegul-
dījumu reģionālā laikraksta „Talsu Vēstis” darbības 
nodrošināšanā;

LARISAS UN NORMUNDA ATA BĒRZIŅU ĢIME-
NEI par ģimenisko vērtību saglabāšanu.

TALSU NOVADA GODA BALVA

PĒTERIM NARTIŠAM, kinoteātra „Auseklis” kino-
mehāniķim, par mūža ieguldījumu kinoteātra darbī-
bas nodrošināšanā Talsos, Talsu novadā;

JĀNIM BALTAČAM, SIA „Talsu namsaimnieks” 
sētniekam, par godprātīgu, ar augstu atbildības un 
pienākuma sajūtu veicamo darbu izpildi Talsu no-
vada pašvaldības administratīvā centra teritorijas 
un apkārtnes uzkopšanā un uzturēšanā;

DACEI SIDRAI, Talsu pamatskolas skolotājai, par 
pašaizliedzīgu un ilggadēju darbu un nozīmīgu ie-
guldījumu Talsu pamatskolas izglītības kvalitātes 
nodrošināšanā;

AIVARAM LAKSTĪGALAM, Talsu pamatskolas 
sporta skolotājam, par pašaizliedzīgu un ilggadēju 
darbu un nozīmīgu ieguldījumu Talsu pamatskolas 
izglītības kvalitātes nodrošināšanā;

LILITAI ZĒBERGAI, Talsu rajona latviešu valodas 
un literatūras skolotājai, metodiskās apvienības 
vadītājai, par ilggadēju, augsti profesionālu un god-
prātīgu darbu izglītības jomā Talsu novadā;

SANITAI ZIEDIŅAI, Ģimeņu un bērnu attīstības 
centra “Brīnumiņš” mentorei, par nesavtīgu ziedoto 
laiku, pildot ģimeņu un bērnu attīstības centra „Brī-
numiņš” mentora pienākumus;

IVETAI JURKEVIČAI, Sociālā dienesta Higiēnas 
pakalpojumu centra pārzinei, par augsti profesio-
nālu un godprātīgu savu darba pienākumu veikša-
nu; 

JANAI BIEZAJAI, dūlai, zīdīšanas konsultantei, at-
balsta personai un brīvprātīgā darba veicējai, par 
būtiskiem nopelniem Talsu novada veselības aiz-
sardzībā un sabiedriskajā darbībā un par nesavtīgu 
darbošanos sabiedrības labā;

AIVARAM PEKMANAM, sporta speciālistam un 
trenerim, par būtiskiem nopelniem sporta jomā 
Talsu novadā.

TALSOS
15. novembrī 15.00 Talsu Tautas namā

ELITAI VIĻUMAI, sociālajai darbiniecei, par ilg-
gadēju un augsti profesionālu, godprātīgu sociālā 
darba veikšanu;

ZINTAI BŪDNIECEI, saimniecības daļas vadītājai 
Sabiles veco ļaužu namā „Kalme”, par ilggadēju un 
augsti profesionālu, godprātīgu darbu Sabiles veco 
ļaužu namā „Kalme”;

ELĪNAI STARIŅAI, Sabiles bērnu bibliotēkas bib-
liotekārei, par nesavtīgu, godprātīgu un radošu sa-
biedrisko darbu un darbu kultūras jomā.

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ
17. novembrī 18.00 

Sabiles pilsētas centra laukumā

STENDĒ
14. novembrī 19.00 Stendes tautas namā

EVIJAS UN KĀRĻA STRAZDIŅU ĢIMENEI par ģi-
menisko vērtību saglabāšanu;

DACEI KALNIETEI, Stendes pilsētas bibliotēkas 
vadītājai, par ilggadēju, augsti profesionālu un god-
prātīgu darbu;

DACEI GINTEREI, Stendes pilsētas jauniešu ini-
ciatīvu centra jauniešu darba organizatorei, par 
profesionālu un godprātīgu darbu jauniešu inicia-
tīvu centrā.

RAIMAI CEKULEI, Valdemārpils pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Saulstariņš” pavārei, par ilggadē-
ju, profesionālu darbu un 25 gadu darba jubileju;

INGRĪDAI KAIREI,  Valdemārpils pirmsskolas 
izglītības iestādes „Saulstariņš” pirmsskolas skolo-
tājai, par ilggadēju, profesionālu un radošu darbu 

pirmsskolas izglītības iestādē „Saulstariņš”;
MARTAI LAUKGALEI, Valdemārpils pilsētas ie-

dzīvotājai, senioru klubiņa „Varavīksne” dalībniecei, 
par atsaucību un radošu darbību Valdemārpils se-
nioru klubā „Varavīksne” un aktīvu iesaistīšanos Val-
demārpils pilsētas sabiedriskajā dzīvē;

HARDIJAI VĒMANEI, Valdemārpils vidusskolas 
skolotājai, par godprātīgu, pašaizliedzīgu un radošu 
darbu Valdemārpils vidusskolā;

VIZMAI PĻAVIŅAI par apzinīgu un godprātīgu  
darbu Valdemārpils pilsētā;

IEVAI AUNS-FELZENBERGAI, VPDK „Krišjānis” 
dejotājai, par aktīvu līdzdalību Valdemārpils pilsētas 
un Ārlavas pagasta kultūras dzīvē un ieguldījumu 
pozitīva pilsētas un pagasta tēla veidošanā.

VALDEMĀRPILĪ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ 
17. novembrī 19.00 Lubes kultūras namā

BALGALES PAGASTĀ
17. novembrī 19.30 Balgales SBLPC

GAĻINAI BEKMANEI par augsti profesionālu un 
godprātīgu darbu un nozīmīgu ieguldījumu Balga-
les pagasta vizuālā tēla veidošanā;

ANSAMBLIM „NAV PROBLĒMU” par nozīmīgu 
ieguldījumu pozitīva Balgales pagasta tēla veidoša-
nā;

LIENEI ŠULCEI-SILKALNEI par augsti profesio-
nālu un godprātīgu darbu Balgales pagastā.

ĢIBUĻU PAGASTĀ
17. novembrī 19.00 

Pastendes kultūras namā

AIGAI GRANTIŅAI, Ģibuļu pagasta pārvaldes 
grāmatvedei, par augsti profesionālu, godprātīgu 
darbu Ģibuļu pagasta pārvaldē;

RUTAI PLATACEI par brīvprātīgu un godprātīgu 
atbalstu Spāres ciema vides vizuālā tēla veidošanā;

KALVIM KALNIŅAM par brīvprātīgu darbu jau-
niešu izglītošanā vides zinībās un pozitīva tēla vei-
došanā;

SANTAI PRŪSEI, Pastendes pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Ķipars” sporta skolotājai, par augsti 
profesionālu, godprātīgu darbu;

DZINTRAI BRANGULEI, Pastendes pirmsskolas 
izglītības iestādes „Ķipars” medicīnas māsai, par 
augsti profesionālu, godprātīgu darbu;

TIJAI PĒTERSONEI, Pastendes pamatskolas di-
rektores vietniecei izglītības jomā, par augsti profe-
sionālu darbu izglītības jomā.

SARMĪTEI MIEZĪTEI, Ķūļciema brīvā laika pava-
dīšanas centra vadītājai, par radošu darbu kultūras 
jomā un nozīmīgu ieguldījumu pozitīva Ķūļciema 
pagasta tēla veidošanā;

ARTŪRAM SKUDREM par aktīvu piedalīšanos 
Ķūļciema pagasta sabiedriskajā un kultūras dzīvē;

INDULIM KĻAVIŅAM, SIA „Avoti M” darbinie-
kam, par augsti profesionālu un godprātīgu darbu 
lopkopības nozarē Ķūļciema pagastā.

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ
17. novembrī 18.00 Ķūļciema BLPC

MĀRĪTEI TENBERGAI, ilggadējai bibliotekārei 
Profesionālās izglītības kompetences centra „Rīgas 
Valsts tehnikums” Laidzes struktūrvienībā, par ie-
guldījumu Laidzes pagasta kultūrvēsturiskā manto-
juma apzināšanā, saglabāšanā un popularizēšanā;

IEVAI SPIRGAI, Laidzes pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Papardīte” izglītības metodiķei un pirmssko-
las skolotājai, par augsti profesionālu, godprātīgu 
un ilggadēju darbu pirmsskolas pedagoģijā;

LAIDZES PAGASTĀ
17. novembrī 19.30 Laidzes BLPC
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AINAI ŠTEINBERGAI, „Ainas maize” mājražotājai 
un maizes cepējai, par Laidzes tēla popularizēšanu 
sabiedrībā.

INTAI GRIBUSTEI par mūža ieguldījumu, pašaiz-
liedzīgu un nesavtīgu darbu Laucienes pagastā;

LIJAI HERMĪNEI ZIŅĢĪTEI-ZIŅĢEREI par mūža 
ieguldījumu, pašaizliedzīgu un nesavtīgu darbu 
Laucienes pagastā;

RŪDOLFAM ADIŅAM par mūža ieguldījumu, 
pašaizliedzīgu un nesavtīgu darbu Laucienes pa-
gastā;

NATĀLIJAI MARTINOVAI par mūža ieguldījumu, 
pašaizliedzīgu un nesavtīgu darbu Laucienes pa-
gastā;

GUNITAI BRIZONEI par godprātīgu un pašaizlie-
dzīgu darbu Laucienes pagasta kultūras, sporta un 
sabiedriskajā dzīvē;

VITAI GRIBUSTEI par godprātīgu un pašaizlie-
dzīgu darbu Laucienes pagasta kultūras, sporta un 
sabiedriskajā dzīvē.

LAUCIENES PAGASTĀ
16. novembrī 18.30 Laucienes kultūras 

namā

ILZEI GRUNTEI, Agroresursu un ekonomikas 
institūta Laukaugu selekcijas un agroekoloģijas 
nodaļas Stendes daļas zinātniskajai asistentei, par 
godprātīgu darbu;

LIENES UN AIVARA AĻEHNU ĢIMENEI par iegul-
dījumu ģimenisko vērtību stiprināšanā sabiedrībā;

DANAI PRIHODJKO par ieguldījumu  Lībagu pa-
gasta vizuālā tēla veidošanā;

ALMANTAM KALNIŅAM par ieguldījumu Talsu 
novada sporta jomas attīstībā un popularizēšanā.

LĪBAGU PAGASTĀ
17. novembrī 18.00 Lībagu BLPC

LAINEI MATREVICAI, Lubes pagasta pārvaldes 
apkopējai, par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu 
Lubes pagasta pārvaldē; 

ELVIJAM BRAUNAM par aktīvu darbu lauksaim-
niecībā un Lubes pagasta tēla popularizēšanā.

LUBES PAGASTĀ
17. novembrī 19.00 Lubes kultūras namā

VILNIM VĪTOLAM, Talsu novada pašvaldības au-
tobusa šoferim, par augsti profesionālu un godprā-
tīgu darbu;

ELVIJAM UN GITAI LEIVALDIEM par sekmīgu 
mājražotāju uzņēmējdarbību Strazdes pagastā un 
aktīvu iesaistīšanos pagasta sabiedriskajā dzīvē;

ELGAI MILLEREI, pensionārei, skolotājai, direkto-
rei, par ieguldījumu pozitīva Strazdes pagasta tēla 
veidošanā un mūža ieguldījumu izglītības jomā.

STRAZDES PAGASTĀ
17. novembrī 18.00 Strazdes muižā

VALDGALES PAGASTĀ
17. novembrī 17.00 Valdgales tautas namā

VITAI BĒRZIŅAI, Vandzenes pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Zīlīte”, Upesgrīvas pamatskolas mū-
zikas skolotājai, popgrupas „Zemenītes” vadītājai, 
ilggadējai Vandzenes pamatskolas skolotājai, par 
augsti profesionālu, godprātīgu un ilggadēju darbu 
Vandzenes pagastā;

OLGAI BLUMBAHAI, „SKIM Gardumi” mājražo-
tājai, par nozīmīgu ieguldījumu pozitīva tēla veido-
šanā Vandzenes pagastā;

JĀNIM IGNATOVIČAM, uzņēmējam, ilggadējam 
deju kolektīva „Krepliņi” dalībniekam, par nozīmī-
gu ieguldījumu pozitīva tēla veidošanā Vandzenes 
pagastā un aktīvu iesaistīšanos Vandzenes kultūras 
dzīvē;

SARMĪTEI GRĪNBERGAI, Vandzenes pirmssko-
las izglītības iestādes „Zīlīte” logopēdei, par paš-
aizliedzīgu darbu Vandzenes pirmsskolas izglītības 
iestādē „Zīlīte”;

MUDĪTEI ZVIRGZDIŅAI, Upesgrīvas pamatsko-
las darbiniecei, par ilggadēju un pašaizliedzīgu dar-
bu Upesgrīvas pamatskolā.

VANDZENES PAGASTĀ
15. novembrī 13.00 Vandzenes tautas namā

MĀRAI KRŪZMANEI, Virbu pagasta bibliotēkas 
vadītājai, par augsti profesionālu un godprātīgu 
darbu Virbu pagasta iedzīvotāju labā;

VLADIMIRAM ŠAVARINAM par ilggadēju, god-
prātīgu un pašaizliedzīgu darbu Virbu pagastā.

VIRBU PAGASTĀ
17. novembrī 19.00 Virbu kultūras namā

DAIGAI MISKEI, Valdgales pagasta pārvaldes 
darbiniecei, par ilggadēju, pašaizliedzīgu un god-
prātīgu darbu Valdgales pagastā;

GUNAI UN HARALDAM TĀLBERGIEM par iegul-
dījumu ģimenisko vērtību stiprināšanā sabiedrībā 
un iesaistīšanos Valdgales pagasta tēla veidošanā;

GIUSEPPE RICARDI par nozīmīgu ieguldījumu 
Valdgales pagasta un novada vides vizuālā tēla vei-
došanā;

ILZEI RUDZĪTEI, Pūņu pamatskolas apkopējai, 
bijušajai pavārei, par ilggadēju, pašaizliedzīgu un 
godprātīgu darbu Pūņu pamatskolā.

Sumina konkursa „Radi Talsu novadam!” uzvarētājus

2. oktobrī Talsu tautas namā notika Talsu nova-
da pašvaldības rīkotā konkursa „Radi Talsu nova-
dam!” apbalvošanas ceremonija. Tā iesākās kā 
mierpilna upe un noslēdzās kā emociju okeāns.

Šajā gadā konkursam „Talsu bruncī ieaustie” mainīts 
nosaukums, un tas kļuvis par „Radi Talsu novadam!”. Tās 
nebija vienīgās izmaiņas, jo sākotnēji konkursa norise 
bija plānota pavasarī, bet beigās tas notika vasarā.

Talsu novada pilsētu un pagastu pārvaldes 11 nomi-
nācijās bija izvirzījušas 56 pretendentus. Visvairāk pār-
stāvētā nominācija bija „Radošākais novadnieks”, bet 
vismazākais dalībnieku skaits bija nominācijā „Čaklākais 
mājražotājs”, kas gan nemazināja pretendenta nozīmī-
bu.

Uzvarētājiem tika pasniegta pašvaldības Piederības 
balva, goda plāksne, dāvanu karte pasākumu apmeklē-
šanai un tik tikko, Talsu novada pašvaldības un Talsu fo-
tokluba radītais kopprodukts – fotogrāmata „Pa ceļam”.

Šajā gadā par uzvarētājiem tika atzīti 11 lieliski nomi-
nanti. 

Kā ierasts, konkursa noslēguma ceremonijā tika pa-
sniegtas arī simpātiju balvas. Talsu Komersantu klubs 
balvu pasniedza dzīvesstila uzņēmumam „Uguņu dam-
bji”, savukārt reģionālā laikraksta „Talsu Vēstis” kolektīvs 
sumināja kolekcionāru Aivaru Ormanu. Savas simpātiju 
balvas pasniedza arī Talsu novada domes deputāte Inga 
Gluzda, paldies pasakot biedrībai „D’equus M”, līnijdeju 
dejotājai Megijai Upesjozupai un folkloras kopai „Trejte-
ka”.

Apbalvošanas ceremoniju iespējams noskatīties Tal-
su novada pašvaldības youtube kontā, savukārt fotogrā-
fijas no pasākuma aplūkojamas www.talsunovads.lv.

Inita Fedko
Foto:  Aleksandrs Tarabanovskis

„Sakoptākās privātmājas” godu ieguva „Zaļ-
meži” Laidzes pagastā. 

„Zaļmeži” Bolšteinu ģimenes dzīvē ienākuši jau 
1978. gadā, bet nu jau 13 gadus māja ir divu paau-
džu gādīgo roku apčubināta. Katrai paaudzei sava 
dārza puse, bet tās abas veido veiksmīgu veselumu: 
savijas kopā kā ģimene. Te var acis veldzēt dāliju 
dobē, kas iekopta Latvijas karoga krāsās, te var aiz-
mirsties mežrozīšu ziedošajā lapenē.

Par „Ģimenēm un bērniem draudzīgāko pa-
galmu” atzīts pagalms „Ezerkrastos” Dižstendē. 

Daudzdzīvokļu mājā dzīvo gana daudz jauno ģi-
meņu, kas sanāk kopā ne tikai svētkos, bet arī ikdie-
nā. Viņi pulcējas kopā darot: iekārtojot bērniem aiz-
raujošu pagalmu un pašiem patīkamu dzīves vidi. 
Pēc darba „Ezerkrastos” neaizmirst arī atpūsties: 
kopā svin svētkus un bauda darba augļus.
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Sumina konkursa „Radi Talsu novadam!” uzvarētājus

 „Skaistākais balkons” ir Strupju ģimenes lo-
lojums „Māja nr. 5-6” Valdgales pagastā. 

Te izveidots vizuāli estētisks dizains un arī sagla-
bāta telpas funkcionalitāte. Ideju autore ir Linda, 
bet viņas pavēlēm pakļaujas visi pārējie ģimenes 
locekļi. Balkonā vietu raduši arī meitas Ances Talsu 
mākslas skolā tapušie darbi. Balkons ir kļuvis par 
vienu no mīļākajām Strupju ģimenes vietām.

„Veiksmīgākās ēkas pārvērtības” godu iegu-
va Nurmuižas restorāns Laucienes pagastā. 

Nenoliedzami, šis ir Nurmuižas gads. Ja līdz šim 
muižas kompleksa atjaunošana notikusi salīdzinoši 
klusi un mierīgi, tad šogad situācija mainījās: durvis 
vēra Nurmuižas restorāns, kā piedāvājumu baudīt 
ieradušies cilvēki no malu malām. Oļegs Fiļs godā 
vietas auru un rūpējas par tās saglabāšanu, ļaujot 
sadzīvot mūsdienu un pagātnes vērtībām.

Uzvarētājs nominācijā „Sakoptākā vēsturiskā 
ēka” ir Lielās ielas 41 Talsos tornīša namiņš. 

Tā īpašniece Elita Blumbaha ar milzīgu pacietību 
un cieņu pret vēsturiskajām vērtībām bijušo raks-
tāmpiederumu un grāmatveikala ēku salīdzinoši īsā 
laikā pārvērtusi par mākslas galeriju. Ēkas atjauno-
šanā piesaistīts arī pašvaldības līdzfinansējums, sa-
vukārt pašas Elitas devums ir skaitļos neizsakāms. 
Te vienkopus ielijusi viņas mīlestība.

„Degradētas teritorijas atjaunošanas” titu-
lu izcīnīja Latvijas Sarkanā Krusta Kurzemes 
komitejas sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
centrs „Stūrīši” Laidzes pagastā. 

Sociālās aprūpes centrs „Stūrīši” nodrošina ne 
vien sabiedrībā nepieciešamus aprūpes pakalpo-
jumus, bet līdztekus vienmēr domā par vides lab-
iekārtošanu. Centrs ir atvērts kopš 2008. gada, un 
šeit arī piesaistīti projektu līdzekļi. Teritorijā izveido-
ta pastaigu taka, uzstādīti soliņi, lapene, šūpoles, ie-
rīkots apgaismojums un ugunskura vieta, apdzīvots 
īpašais sajūtu dārzs.

Par šā gada „Vides vērtību” atzīta „Spāres 
laiva” Ģibuļu pagastā. 

Šis vides objekts Spāres muižas parkā tapis no 
senas liepas. Vides objekta idejas autors ir Agris 
Āboliņš un izpildītājs – Aivars Bergmanis. Tas radīts, 
jo abi kungi dara cēlu darbu: pagarina dzīvi dižko-
kiem, kas ir vienīgie dzīvie vēstures liecinieki. No se-
nās liepas tapis arī informatīvais stends.

Par „Čaklāko mājražotāju” apbalvots Ilgo-
nis Liekmanis Strazdes pagastā. 

Viņš ir cilvēks ar zelta rokām. Viņa talants ir gald-
niecība, īpaši koka logu ražošana. Tomēr ne jau tikai 
koka logus izgatavo Ilgonis. Ilgonim piemīt krietni 
kas vairāk: viņš ir stingrs, bet ar bezgalīgu mīlestību 
pret saviem un audžubērniem. Viņš ir neatlaidīgs, 
tas ļāvis pakāpeniski atjaunot nodegušo galdniecī-
bas ēku. Viņš ir patriotisks, kas stalti izslējies Zaļajā 
saulē kalna galā – ar viņa rokām atjaunotajā, mums 
tik svarīgajā zīmē.

„Aktīvākā organizācija” šogad ir biedrība 
„Orientēšanās klubs „Ziemeļkurzeme”” Lai-
dzes pagastā. 

Tā ir viena no aktīvajām novada biedrībām, kas 
iesaista orientēšanās sportā kā mazus, tā lielus. Tā 
piedalās dažādās sacensībās un labprāt organizē 
tās paši. Orientēšanās sports kļūst aizvien populā-
rāks, jo tas apvieno gan būšanu svaigā gaisā, gan 
sevis izaicināšanu, gan arī sportiskās aktivitātes.

„Gada jaunuma” laurus plūca dzīvesstila uz-
ņēmums „Uguņu dambji” Vandzenes pagastā. 

Inguna un Igors Rumbiniki ar uzņēmējdarbību 
nodarbojas jau 14 gadus, un joprojām tai nav at-
metuši ar roku. Nu Vandzenē tapis saimnieku lo-
lojums – dzīvesstila uzņēmums „Uguņu dambji”. 
2013. gadā uzsākta būvniecība, bet šogad ēkas pa-
beigtas un ģimene pilnībā pārceļas uz dzīvi Talsu 
novadā. Ingunas bizness un aizraušanās ir ēst ga-
tavošana. Saimnieki cer, ka viņiem izdosies īstenot 
iecerēto – pie viņiem varēs baudīt patīkamu atpūtu, 
saimnieces gatavotu maltīti un izbaudīt citus nova-
da labumus.

Emocionāli piesātināta bija nominācijas 
„Radošākais novadnieks” uzvarētāja apbalvo-
šana. 

Ar aplausiem stāvus tika sveikta rokdarbniece 
Anna Leivalde Strazdes pagastā. Anna Leivalde ne-
zina, ko nozīmē – sēdēt rokas klēpī salikušai. Tās 
Annai zib mūžīgā nemierā un tā top ar pērlītēm iz-
šūtas gleznas, rotas dažādās tehnikās, lupatu de-
ķīši, austas segas, galdauti un pat Latvijas karogs. 
Annu Srazdē mīl un novērtē. Viņa palīdzēs, iesaistī-
sies, kāps uz skatuves, ja vajadzēs, par spīti savām 
klusajām bailēm. Annas kundze zina, ka nav neizda-
rāmu darbu, tie tikai jādara.
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Talsu novada pašvaldība sadar-
bībā ar Talsu fotoklubu izdevusi 
novadu reprezentējošu fotogrā-
matu „Pa ceļam”. Tās koncepts 
slēpjas novada ceļos un to stāstos, 
ko atklājuši 19 fotogrāfiju autori.  
Fotogrāmata „Pa ceļam” ir unikā-
la, jo iemūžina Talsu novada admi-
nistratīvās teritorijas ceļu tīklu 
vēl pirms gaidāmās administratīvi 
teritoriālās reformas – kā ir tagad, 
tā nebūs vairs nekad.

Fotogrāmatas „Pa ceļam” koncep-
cijas autors ir Talsu fotokluba vadītājs 
Uldis Balga. Ideja par novada ceļu at-
spoguļošanu fotogrāfijās viņā virmo-
jusi jau sen, tāpēc, jautāts par foto-
grāmatas iespējamās idejas pamatu, 
viņam nebija ilgi jādomā. 

Talsu novada fotogrāmatā ap-
skatīts plašs Talsu novada ceļu tīkls, 
aptverot visu tā teritoriju. Te atspo-
guļots caur novadu ejošais galvenās 
nozīmes autoceļš A10, reģionālās no-
zīmes autoceļi no P125 līdz P130, kā 
arī redzami vietējās nozīmes ceļi Īves 
un Ķūļciema pagastā. 

Tikpat dažādi kā ceļi ir arī paši auto-
ri, un grāmata ir 19 autoru kopdarbs. 
Tajā iekļauti Ulda Balgas, Daiņa Kār-
kluvalka, Edgara Lāča, Rūdolfa Ed-
munda Liepiņa, Aivara Plendišķa, Jāņa 
Priedīša, Martas Rakes-Lasmanes, 
Andra Reinholda, Jāņa Saliņa, Zigmāra 
Šteina, Raita Vegmaņa, Guntas Vilnes, 
Jura Zandersona, Jāņa Heidemaņa, 
Raimonda Dambja, Ulda Dārznieka, 
Ginta Gerharda, Daces Grosvaldes un 
Ilgoņa Grosvalda darbi.

Katram autoram bija iespēja iemū-
žināt noteiktu ceļa posmu, to fotogra-

fēt vairākkārtīgi un dažādos gadalai-
kos, tā akcentējot to mainību. 

„Manuprāt, aizraujošs darbs bija 
autoriem, kuri izvēlējās dokumentēt 
sev neierastu, varbūt pat nezināmu 
ceļa posmu. Tad tie skatīti ar vēl ne-
pieradušām un nenogurušām acīm. 
Reizēm šajos ceļa posmos varēja iz-
just, ka esi tur neiederīgs, ka tas nav 
pie tavām ikdienas gaitām pieradu-
šais ceļš,” sacīja U. Balga, uzsverot, ka 
būtisks ir fotogrāfijas dokumentālais 
aspekts.

Izvēlētais ceļu tīkla koncepts ir ļoti 
daudzrunīgs un daudznozīmīgs. Tas 
ļāvis iemūžināt ainavas mainību, teh-
noloģisko iespēju attīstību un šī brīža 
ceļu būves principus. Kur agrāk slē-

jušies siena zārdi un piena kannu 
steķīši, tur tagad visbiežāk redzami 
koši rapšu lauki, kas reizēm kļuvu-
ši vienmuļi acīm. Tāpat mainījusies 
lauksaimniecības tehnika, ceļu izbū-
ves principi, pat elektroenerģijas pie-
gādes infrastruktūra mainījusies no 
blīvu vadu ceļa uz bezvadu tehnolo-
ģiju. Grāmatā parādās infrastruktūras 
mainība pašā novada sirdī – Talsos un 
to tuvējā apkārtnē.

Vienlaikus tas ir stāsts par katra tik 
dažādajām pieturām un ceļu stabi-
ņiem, par katra autora ceļā redzēto 
un par katra fotogrāfiju skatītāja no-
ieto ceļu.

Pie katra attēla redzamas precīzas 
koordinātas, tā dodot iespēju ikvie-

nam interesentam aizdoties uz iein-
triģējušo ceļa posmu.
Fotogrāmatas „Pa ceļam” līdzautors ir 
grāmatu mākslinieks un grafikas dizai-
ners Aleksejs Muraško, kurš radīja tās 
dizainu, rūpīgi piemeklējot materiālus 
un piemērotākās apstrādes tehnikas. 
Viņš ir vairākkārtējs laureāts grāma-
tas mākslas konkursā „Zelta ābele”, 
par 2019. gada darbiem ieguvis labā-
kā gada mākslinieka titulu. Tieši Alek-
sejs veica fotogrāfiju atlasi, meistarīgi 
savijot autoru tik dažādās fotogrāfi-
jas vienotā stāstā. Viņa vadmotīvs ir 
krāsas, simboliskās atsauces, kas no 
vienas atsevišķas fotogrāfijas pāraug 
nodaļu cikliskajā vēstījumā. 

Lai atklātu autoru darbu daudzvei-
dību, ir radīta izstāde „Pa ceļam”, kur 
iespējams aplūkot grāmatā neiekļu-
vušās fotogrāfijas. Līdz 23. oktobrim 
izstāde bija apskatāma Talsu tautas 
nama foajē, bet pēc tam tiks piedā-
vāta izstādīšanai visās Talsu novada 
pilsētās un pagastos. 

Grāmata radīta Talsu novada paš-
valdības reprezentācijas vajadzībām, 
tā izdota 500 eksemplāros un tika 
dāvināta pašvaldības konkursa „Radi 
Talsu novadam!” uzvarētājiem, tā 
tiks pasniegta arī Talsu novada paš-
valdības Izcilības un Atzinības balvu 
ieguvējiem 18. novembra svinīgajā 
pasākumā Talsu novada pašvaldības 
administratīvajā centrā.

Fotogrāmatu „Pa ceļam” no janvā-
ra būs iespējams iegādāties Talsu no-
vada tūrisma un informācijas centrā 
Lielajā ielā 19/21.

Inita Fedko
Foto: Kaspars Poriņš

Atklāj unikālu Talsu novada fotogrāmatu 
„Pa ceļam”

Talsos aizvadītas piesātinātas Mākslas dienas

3. oktobrī Talsu pilsēta un Tal-
su novada muzejs aicināja uz no-
tikumiem bagātām Mākslas die-
nām. To laikā tika pasniegta Talsu 
novada pašvaldības Žaņa Sūniņa 
prēmija vizuālajā mākslā. Ja ie-
rasti Mākslas dienas notiek pava-
sarī, tad šogad tās aizritēja ru-
dens noskaņās – māksla piestāv 
visiem gadalaikiem.

Šogad Ž. Sūniņa prēmiju vizuālajā 
mākslā žūrija vienbalsīgi piešķīrusi 

Talsu māksliniekam – gleznotājam 
un pedagogam Andrim Biezbārdim 
– par nozīmīgu mūža ieguldījumu un 
augsti profesionālu sniegumu mākslā 
un mākslas pedagoģijā, atzīmējot 70 
gadu jubileju.

Andris Biezbārdis ir Talsu Krūmu 
mākslas grupas biedrs, kā arī Latvijas 
Mākslinieku savienības biedrs, kopš 
1980. gada piedalās dažādās izstā-
dēs, plenēros un radošajās darbnīcās 
Latvijā un ārvalstīs. A. Biezbārža darbi 

eksponēti daudzviet pasaulē, pēdējo 
piecu gadu laikā Itālijā, Albānijā, Lietu-
vā, Baltkrievijā. A. Biezbārdis pēdējo 
20 gadu laikā kļuvis par stabilu latvie-
šu akvareļglezniecības izlases autoru, 
regulāri pārstāvot valsti dažādās šīs 
mākslas biennālēs ārvalstīs.

A. Biezbārža darba vieta jau gan-
drīz 30 gadu ir valsts sociālās aprū-
pes centra „Kurzeme” filiāle „Veģi”. 
Šai laikā viņš ir kļuvis par Latvijā labi 
zināmu mākslas pedagogu: 2016. 
gadā A. Biezbārdis ieguva goda no-
mināciju „Latvijas lepnums” par rado-
šu un pašaizliedzīgu darbu mākslas 
pedagoģijā un 2018. gadā ar viņa un 
mākslas mecenāta J. Zuzāna atbalstu 
tika sarīkota viņa audzēknes Sniedzes 
Reines personālizstāde „Cita izstāde” 
Mūkusalas mākslas galerijā Rīgā.

Mākslinieka darbi atrodas Latvijas 
Nacionālā mākslas muzeja, Latvijas 
Mākslinieku savienības, Daugavpils 
M. Rotko mākslas centra un Talsu no-
vada muzeja krājumos.

No Talsu novada domes priekšsē-
dētājas Sandras Pētersones saņemot 
Talsu novada pašvaldības Piederības 
balvu, A. Biezbārdis atzina, ka viņa 
radošo darbu allaž mudina viens ap-
svērums: būt kopā plecu pie pleca ar 
savējiem.

Šajās Mākslas dienās noslēgumu 

piedzīvoja arī mākslinieces Katrīnas 
Vīnertes rīkotais starptautiskais ple-
nērs „Pakalnu palete”. Tā organizē-
šanā piesaistīts Talsu novada pašval-
dības kultūras un tūrisma projektu 
konkursa finansējums. Šogad plenērs 
noritēja nedaudz citādi: no 20. jūlija 
līdz pat oktobrim 27 mākslinieki vai-
rākkārt ieradās Talsos, lai ieguldītu 
laiku, enerģiju un radošo spēku glez-
naino Talsu iemūžināšanā gan glez-
nās, gan skulptūrās. Daļa no darbiem 
aplūkojama kinoteātra „Auseklis” fo-
ajē un Talsu tautas nama Radošajā 
sētā. Daļa no plenēra augļiem ir arī 
mākslinieka Andra Vītola performan-
ces idejas īstenošana – „FC zaļais”, kas 
tapa, apvienojot domubiedru grupas 
spēkus.

Talsu novada muzejā tika atklāta 
vairāk nekā 30 Talsu mākslinieku ko-
pīga mākslas izstāde, kur savijās foto-
grāfiju, gleznu un māla trauku traus-
lais skaistums, savukārt Izstāžu zālē 
bija baudāma Jēkabpils mākslinieka 
Ulda Čamana izstāde.

Savukārt muzikālo priekšnesumu 
visiem mākslas baudītājiem sniedza 
divi citi mākslinieki – Intars Busulis un 
Kārlis Lācis.

Inita Fedko
Foto: Sandis Priede
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Kinoteātris „Auseklis”, jaunajai 
kino sezonai uzņemot apgriezie-
nus, piedzīvojis pārvērtības. Ēkā 
ir atjaunots ieejas vestibils un ie-
rīkota kases telpa, tā radot pievil-
cīgu vidi ikvienam apmeklētājam.

Remontdarbus veica SIA „MMR būve”, 
savukārt telpas interjera konceptu iz-
strādāja dizainere Vīva Ieviņa. 

Telpas interjers, līdzīgi kā pirms diviem 
gadiem remontētais augšējais vestibils, 
ir veidots sešdesmito gadu stilā, sagla-

bājot arī deviņdesmito gadu liecību – ar 
afišām aplīmēto vējtvera sienu un atļau-
jot runāt kinotēliem, kas atklājās remont-
darbu laikā, tā radot unikālu  dizainu. 

Vestibila un kases telpas atjaunošana 
izmaksāja nepilnus 20 000 eiro. Nāka-
mais nepieciešamais darbs ir atbilstošu 
mēbeļu iegāde un ozolkoka ieejas durv-
ju restaurēšana. 

Inita Fedko
Arhīva foto

Atjaunots kinoteātra 
„Auseklis” vestibils

Sākoties jaunai mācību gada un 
sporta sezonai, Talsu novada paš-
valdība veikusi labiekārtošanas 
un remonta darbus novada spor-
ta infrastruktūrā teju 26 000 eiro 
apmērā, tādējādi radot sportoša-
nai piemērotu un ērtu vidi.
Talsu sporta namā un Talsu sporta 
hallē ir atjaunots sporta zāļu grīdas 
segums, ieguldot tajā 23 527,12 eiro 
apmērā. Sporta nama lielajā sporta 
zālē papildus atjaunots tribīņu un grī-
das krāsojums un veikts kosmētiskais 
remonts vienā no ģērbtuvēm (1002, 
84 eiro apmērā).

Savukārt Talsu Valsts ģimnāzijas 
stadionā ir uzstādīts norobežojošs 
tīkls, lai ierobežotu basketbola, vo-
lejbola un tenisa laukumus stadiona 
teritorijā. Tāpat papildu tīkli iegādā-

ti un uzstādīti Valdemārpils pilsētas 
Sasmakas ezera pludmales volejbolu 
laukumos, Laucienes pagasta Pļavu 
sporta bāzes pludmales volejbola un 
futbola laukumos par kopējo summu 
1441,21 eiro apmērā.

Līdz šā gada beigām Talsu spor-
ta bāzēs plānots veikt vēl vairākus 
remonta darbus, lai radītu apmeklē-
tājiem pievilcīgāku un drošāku vidi. 
Sporta namā plānots veikt kosmētis-
ko remontu foajē, bet pie Talsu spor-
ta halles futbola laukumā ar sintētisko 
segumu tiks atjaunots un uzstādīts 
žoga siets.

Aivars Pekmans,
Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas vadītājs
Arhīva foto

Ieguldīts sporta 
infrastruktūrā

Katru gadu Talsu novada fonds 
izsludina projektu konkursu 
„Savu vidi veidojam paši’’. Šogad 
arī mēs – Liepu ielas 33 Stendē ie-
dzīvotāji – tajā piedalījāmies ar 
projektu „Kuru satiec, tas kai-
miņš!’’. Vēlējāmies uzņemties at-
bildību par apkārtējo vidi, uzla-
bot dzīves kvalitāti un izveidot 
estētisku, praktisku un pievilcīgu 
teritoriju ilgtermiņā.

Tas mums arī izdevās – Talsu no-
vada fonds mūs uzklausīja, sadzirdē-
ja un atbalstīja. Iegūtais finansējums 
ļāva īstenot mūsu vēlmes, un projekta 
rezultātā tika izdarīts daudz. Iegādājā-
mies soliņus, lai kaimiņi varētu apsēs-
ties un savstarpējās sarunās pavadīt 
ilgāku laiku svaigā  gaisā, uzstādījām 
atkritumu tvertnes, bez kurām nav ie-
domājama kārtības un tīrības uzturē-
šana  pagalmā. Iekārtojām stādījumu 
un krāšņumaugu dobes, kas kļūs aiz-
vien skaistākas un pievilcīgākas, tāpat 
tika papildināts esošais dzīvžogs un 

izveidoti tūju stādījumi.
Paši esam apmierināti ar padarī-

to darbu! Varbūt arī kādam šķiet, ka 
nekas īpašs jau nav izdarīts, tikai tas, 
kam vienmēr bija jābūt, tomēr pirms 
tam tā nebija! Tikai mēs zinām, kāds 
darbs tika ieguldīts, lai panāktu to, ko 
šodien redzam.

Kaimiņi, radi, draugi, garāmgājē-
ji: visi par paveikto ir pozitīvi un lab-
vēlīgi noskaņoti. Dzirdam tikai labas 
atsauksmes, saņemam drosmes un 
uzņēmības vēlējumus turpmākajiem 
darbiem. Cilvēki interesējas, ko un kā 
darījām, un mēs labprāt pastāstām 
par Talsu novada fonda  projektu 
konkursu, par gūto  finansiālo atbal-
stu un  mudinām arī citus noticēt sev 
un piedalīties! Ir svarīgi sadarboties, 
jo mums apkārt ir cilvēki, kuri nav 
vienaldzīgi, kuri uzklausīs, sadzirdēs 
un atbalstīs.

Liepu ielas 33 Stendē iedzīvotāji

Padarīts daudz 
pašu priekam un ērtībām

Latvijas Tirdzniecības un rūp-
niecības kamera (LTRK) jau otro 
gadu organizēja iespēju festivālu 
„Uzņēmēju dienas Kurzemē 2020”. 
Tā laikā 9. un 10. oktobrī Olimpis-
kajā centrā „Ventspils” norisinā-
jās uzņēmēju izstāde un forums 
„Digitalizācija: biznesa vides 
transformācija”. Talsu novadu 
pārstāvēja četri dažādi un atraktī-
vi uzņēmumi, kuru piedāvātie 
produkti ir ļoti atzinīgi novērtēti 
ne tikai vietējā, bet arī ārvalstu 
tirgū. 

„Uzņēmēju dienas Kurzemē 2020” 
ir iespēju festivāls, kur klātienē bija 
gaidīti uzņēmēji no Kurzemes un Lat-
vijas, ievērojot pulcēšanās ierobežo-
jumus. 

Pateicoties jaunajam formātam, 
uzņēmējiem pasākumā bija iespēja 
piedāvāt apmeklētājiem preces un 
pakalpojumus gan klātienē, gan vir-
tuālajā vidē, kā arī  attālinātai dalībai 
tika aicināti starptautiskās tīklošanās 
interesenti. Festivāla laikā bija iespēja 
uzzināt arī par profesionālās izglītības 
iespējām reģionā, darba tirgus aktua-
litātēm, karjeras iespējām un citām 
tēmām. 

Talsu novada pašvaldība arī šogad, 
vēloties atbalstīt uzņēmējus, sniedza 
finansiālu atbalstu dalībai iespēju 
festivālā „Uzņēmēju dienas Kurzemē 
2020”, nodrošinot iespēju produkciju 
prezentēt kopējā Talsu novada sten-
dā. Savu dalību pasākumā apstiprinā-
ja četri uzņēmumi.

SIA „Green Hive” sauklis „Medus 
citās garšās” ļauj tikai nojaust, cik 
lielu dažādību piedāvā uzņēmums, 
radot gan medus sīrupus, gan medu 
ar dažādām garšām, ogām un citām 
veltēm. Uzņēmums piedāvā arī profe-
sionālu sulas spiešanas, fasēšanas un 
marķēšanas iespējas. 

SIA „Luula” radošās bērnu mēbeles 
veidotas pirmsskolas un sākumskolas 

vecuma bērniem un ir viegli transfor-
mējams mācību vai aizraujošu rotaļu 
vajadzībām. „Palīdzi man to izdarīt 
pašam!” – tie ir slavenie Marijas Mon- 
tesori vārdi. Papīra rullis galda kreisajā 
pusē, melnā un caurspīdīga plastikāta 
tāfele, tvertne smiltīm vai sīkām rotaļ-
lietām, stiprinājumi ūdens traukam, 
rakstāmpiederumiem vai konstruk-
toru detaļām sniegs iespēju, zīmējot, 
rakstot, skaitot, veidojot, darbojo-
ties ar dažādiem dabas materiāliem, 
konstruktoriem vai sīkām rotaļlietām, 
kopā ar vecmāmiņu vai tēti, draugiem 
vai patstāvīgi iegrimt aizrautīgu, rado-
šu ilūziju un piedzīvojumu pasaulē! 

„Saule meklē saimnieku!” – ar šādu 
aicinājumu SIA „Talsu Bio-Enerģija” uz-
runā dzīvojamo un nedzīvojamo māju 
īpašniekus, lai veicinātu videi draudzī-
gas tehnoloģijas ieviešanu savā ikdienā, 
izmantojot saules vai zemes enerģiju. 
Tāpat uzņēmums piedāvā ventilācijas, 
ūdens apgādes, kanalizācijas, kondicio-
nieru un apkures sistēmas projektēša-
nu, uzstādīšanu un apkalpošanu. 

Olga Blumbaha ir dabīgu kārumu 
cienītāja, un tieši tāpēc „SKIM gardu-
mi”, kas pagatavoti no dabīgu augļu 
sulām un kazas piena sūkalām, būs 
lielisks našķis gan lieliem, gan ma-
ziem. Tāpat sortimentā ir Olgas pašas 
gatavotie veselīgie gaiļbiksīšu, priežu, 
pelašķu un citu dabas velšu sīrupi, kā 
arī katrai saimniecei lieliski palīgi vir-
tuvē būs garšaugu sāls maisījumi, kas 
mājās gatavotam ēdienam piešķirs 
jaunas garšas.

Portālā www.uznemejudienas.lv sada-
ļā „Kurzeme” ir iespēja ielūkoties virtuā-
lā pasākuma norisē, kā arī iepazīties ar 
Kurzemes un citu reģionu pārstāvjiem 
Dalībnieku katalogā.

Inga Bumbule, 
Talsu novada pašvaldības 

Uzņēmējdarbības koordinatore

Talsu novada uzņēmēji 
prezentē savu veikumu 

izstādē Ventspilī
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Biedrība „Orientēšanās klubs 
„Ziemeļkurzeme”” Talsu novadā 
dara svētīgu darbu – popularizē 
un attīsta orientēšanās kustību. 
Laikam ejot, šajās aktivitātēs ie-
saistās aizvien vairāk cilvēku, tai 
skaitā ģimenes. Nupat kā noslē-
gušās daļa no biedrības rīkota-
jām aktivitātēm, par ko stāsta 
tās vadītājs Aigars Vārna.

Oktobra sākumā biedrība „Orien-
tēšanās klubs „Ziemeļkurzeme”” tā 
vadītāja Aigara Vārnas vadībā ieguva 
„Aktīvākās organizācijas” titulu Talsu 
novada pašvaldības rīkotajā konkur-
sā „Radi Talsu novadam!”. Ne velti, jo 
biedrība savu darbu dara patiešām 
aktīvi un no sirds. Pateicoties kluba 
darbībai, Talsu novadā aizvien popu-
lārākas kļūst dažādas orientēšanās 
sacensības un izaicinājumi.

25. septembrī 13 Latvijas pilsētās 
tika aizvadīta Latvijas orientēšanās 
nakts. Šajā pasākumā pēc dalībnieku 
skaita Talsi ierindojās 3. vietā, piekāp-
joties tikai Rīgai un Liepājai. Šo nakts 
piedzīvojumu Talsos izbaudīja 82 ko-
mandas jeb 271 dalībnieks, turklāt 

bija komandas arī no citām Latvijas 
pilsētām. Ļoti daudzās komandās bija 
arī bērni un jaunieši.

„Šis bija pasākums ar piedzīvoju-
mu, kur ikviens varēja skriet, cik daudz 
un cik ātri gribēja, nekas nebija jādara 
obligāti. Sacensības ilga trīs stundas, 
bija iespēja apmeklēt 32 kontrolpun-
ktus. Jāatzīst, jo vairāk sacensību pie 
mums notiek, jo grūtāk ir izvēlēties 
daudzveidīgus un neredzētus kont-
rolpunktus. Vēlamies cilvēkiem dot 
iespēju paviesoties skaistākajās Talsu 
vietās,” sacīja A. Vārna.

Orientēšanās naktī Talsos labākos 
rezultātus uzrādīja komanda „Stirnu-
buks pilsētā”, „Čop, čop, čop” un „Tal-
su superkomanda”.

Jau par tradīciju ir kļuvis Talsu novada 
orientēšanās seriāls „Zig-Zag 2020”. Arī 
to nodrošina biedrība „Orientēšanās 
klubs „Ziemeļkurzeme””. Esošās situāci-
jas dēļ no 16 kārtām šogad ierastā sa-
censību formātā noorganizētas desmit, 
un vēl četras bija individuāli veicamas. 
Kopā seriāla izaicinājumu izbaudīja 135 
unikālie dalībnieki no pavisam jauniem 
līdz pensijas vecuma cilvēkiem.

„Orientēšanās ir universāls aktivi-
tāšu veids. Tas liek būt ne tikai fiziski 
aktīviem, bet arī domāt līdzi veicama-
jām darbībām. Turklāt tas notiek svai-

gā gaisā,” tikai dažus no orientēšanās 
ieguvumiem atklāja A. Vārna.

Inita Fedko
Arhīva foto

Orientēšanās Talsu novadā 
kļūst aizvien populārāka

Talsu aktīvajiem sportot gri-
bētājiem daba dāvājusi lieliskus 
apstākļus treniņiem. Pilsētas 
pakalnus pievarēt gan nav vieg-
li, bet brīnišķīgie skati, kas pa-
veras tiem, kas to spējuši, pavi-
sam noteikti ir to pūļu vērti. Šā 
gada garumā visos Talsu pakal-
nos skrēja un par Talsu ezeru 
skaistumu priecājās jaunā taku 
skriešanas un nūjošanas treniņ-
seriāla „Talsu jūdze" dalībnieki.

Organizatoru mērķis, seriālu sā-
kot, bija piedāvāt sportot gribētā-
jiem iespēju socializēties, apvienot 

Talsu un apkārtnes skrienošos un 
nūjojošos aktīvistus un atdzīvināt 
skriešanas sacensību tradīcijas Tal-
sos.

Seriāla pirmais posms tika aizva-
dīts jau 19. februārī, kad, spītējot 
lietainajiem laika apstākļiem, Talsu 
pilsētas dendroloģiskajā parkā ar 
sevi un konkurentiem cīnījās 40 da-
lībnieku.

Pirmajā „Talsu jūdzes” gadā tika 
plānoti 12 posmi, bet, kad pēc otrā 
posma valstī tika ieviests ārkārtas 
stāvoklis, bijām spiesti atlikušos 
posmus pārcelt uz vēlāku laiku cerī-

bā, ka atkal varēsim tikties, lai spor-
totu kopā.

Tomēr arī šajā laikā nepadevā-
mies, un seriāls pārtapa par „Virtuā-
lo Talsu jūdzi”, pārveidojot klātienes 
sacensības par neklātienes. Jebkurš 
nedēļas laikā varēja pievarēt norādī-
to posma trasi un uzrādīto rezultātu 
reģistrēt mājaslapā. Šādi aizvadījām 
četrus posmus un šajā laikā tika re-
ģistrēti 118 starti. Tomēr jau maija 
beigās, situācijai valstī uzlabojoties, 
atkal varējām turpināt klātienes 
posmus, ievērojot nepieciešamos 
piesardzības nosacījumus.

Tādējādi šogad izdevās aizvadīt 
plānotos 12 klātienes posmus, uz-
skrienot visos mūsu pakalnos. Sezo-
nu noslēdzām 7. oktobrī ar pēdējo 
posmu un apbalvošanas ceremoni-
ju.
Taku skriešanas un nūjošanas tre-
niņseriāla posmos tika piedāvātas 
distances no viena līdz sešu kilo-
metru garumā, un dalībnieki sacen-
tās astoņās vecuma grupās, tautas 
un nūjotāju grupās. Sezonas garu-
mā seriālā piedalījās 87 dalībnieki, 
kopā reģistrējot 358 startus.

Tautas un nūjošanas grupās da-
lībnieki netika vērtēti ar vietām, jo 
galvenokārt sacentās ar sevi, cen-
šoties pievarēt pēc iespējas vairāk 
apļu. Tautas grupā aktīvākās bija 
Sabīne Aleksandrova, Ina Lībeka, 
Jolanta Didžus, Sanita Goba, Mari-
na Bulkina, bet aktīvākās nūjotājas 
šosezon bija Zane Apsīte un Emīlija 
Zazīte.

Stiprākajā vīriešu grupā, kurā bija 
arī visvairāk dalībnieku (19), kopvēr-
tējuma uzvarētājs tika noskaidrots 
tikai pēdējā posmā, un par to tika 

Vai uzskriet Talsu pilskalnā ir grūti? 
Bet uzskriet pilskalnā piecas un desmit reizes?

kronēts Mārtiņš Fārenhorsts. Otrais 
– Matīss Bērziņš, bet bronzas pozī-
cijā – Ģirts Žagars. Sievietēm uzva-
rētāju trijnieks – Ina Lībeka, Inese 
Vārna, Natālija Joničenko. Vīriešu ve-
terānu grupā labākie bija Jānis Nei-
manis, Aigars Vārna, Rolands Brizga, 
bet sievietēm veterānēm – Līga Irbe, 
Tatjana Āboliņa un Kristīna Ēce. La-
bākie zēni līdz 13 gadu vecumam 
– uzvarētājs, uzvarot visos posmos, 
kuros piedalījās, Rihards Lozbers, 
otrais – Aksels Kēnigsvalds, trešais – 
Markuss Āboliņš. Labākā S13 vecu-
ma grupā bija Anna Irbe, bet starp 
V17 grupas jauniešiem – Kaspars 
Irbe.

Sezonu noslēdzot, vēlos pateikt 
paldies palīgiem – Aigaram Vārnam 
un Viesturam Dzirkalim par neiz-
sīkstošo enerģiju un ieinteresētību!

Paldies mūsu brīnišķīgajiem, at-
saucīgajiem atbalstītājiem par no-
ticēšanu šim jaunajam projektam 
un par piešķirtajām lieliskajām bal-
vām dalībniekiem: veikalam „Fans 
Talsi” un personiski Lindai Rukkei, 
Talsu „Velogarāžai” un personis-
ki Gundaram Šmithenam, sporta 
pārtikas ražotājam „Dion Sportlab”, 
Talsu tūrisma un informācijas cen-
tram un personiski Līvai Dāvidso-
nei, veikaliem „DĪVA” un personiski 
Eglīšu ģimenei, skriešanas seriālam 
Noskrienziemu.lv un personiski Ro-
bertam Treijam, kā arī Talsu novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību 
un mārketinga nodaļai un personis-
ki Initai Fedko par informatīvo atbal-
stu!

Andris Leja,
„Talsu jūdzes” organizators

Arhīva foto
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Talsu novada domes deputāti 24. 
septembra domes sēdē lēma par 
48 darba kārtības jautājumiem.

Administratīvie jautājumi
•	 Pēc deputātes Ingas Gluzdas 

2020. gada 15. septembra pieprasīju-
ma nolēma nevērsties Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcijā ar lū-
gumu izvērtēt Talsu novada bāriņtie-
sas 2018. gada 27. decembra vien-
personisko lēmumu un bāriņtiesas 
locekles R. Supes atbilstību amatam. 
Neatstādināt Talsu novada bāriņtie-
sas locekli R. Supi no amata.

•	 Apstiprināt grozījumu Pastendes 
pirmsskolas izglītības iestādes „Ķi-
pars” nolikumā (apstiprināts ar Talsu 
novada domes 2018. gada 17. maija 
lēmumu Nr. 177).

•	 Apstiprināt grozījumu Laucienes 
pirmsskolas izglītības iestādes „Bitīte” 
nolikumā (apstiprināts ar Talsu nova-
da domes 2020. gada 30. janvāra lē-
mumu Nr. 45).

•	 Apstiprināt grozījumu Talsu 
pirmsskolas izglītības iestādes „Kasta-
nītis” nolikumā (apstiprināts ar Talsu 
novada domes 2020. gada 30. janvā-
ra lēmumu Nr. 46).

•	 Atcelt Talsu novada domes 
25.04.2019. lēmumu Nr. 288 „Par Tal-
su novada pašvaldības finansiālo at-
balstu sportistiem un sporta koman-
dām”. Apstiprināt nolikumu „Par Talsu 
novada pašvaldības finansiālo atbal-
stu sportistiem un sporta koman-
dām”.

•	 Ar 2020. gada 1. oktobri slēgt sa-
darbības līgumu ar CSDD par trans-
portlīdzekļu apstāšanās un stāvēša-
nas noteikumu kontroli.

•	 Apstiprināt konkursa „Talsu nova-
da uzņēmēju Gada balva” nolikumu. 
Atcelt Talsu novada domes 2019. 
gada 26. septembra lēmumu Nr. 583 
„Par konkursa „Talsu novada uzņē-
mēju Gada balva” nolikuma apstipri-
nāšanu”.

•	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 19 „Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu 
novadā”. Ar šo Noteikumu spēkā stā-
šanos brīdi spēku zaudē Talsu nova-
da domes 2018. gada 30. augusta 
saistošie noteikumi Nr. 30 „Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu piešķiršanu Talsu novadā”.

•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības Komisijas lēmumu pieņemša-
nai par lauksaimniecības zemes iegū-
šanu īpašumā nolikumu.

•	 Grozīt Talsu novada domes 2018. 
gada 13. septembra lēmumu Nr. 375 
„Par Talsu novada pašvaldības komi-
siju lēmumu pieņemšanai par lauk-
saimniecības zemes iegūšanu īpašu-
mā” un izteikt 1.1. un 1.4. punktu 
jaunā redakcijā: komisijas priekšsēdē-
tājs – Talsu novada domes priekšsē-
dētājas vietnieks tautsaimniecības un 
attīstības jautājumos Andis Astrātovs; 
komisijas loceklis – Talsu novada paš-
valdības Juridiskās nodaļas Juridiskā 
atbalsta daļas jurists Elvis Jansons.

•	 Ar 2020. gada 30. septembri at-
brīvot Baibu Felicitu Gobergu no Tal-
su novada bāriņtiesas locekļa amata.

•	 Izveidot Talsu novada pašvaldības 
centrālajā administrācijā jaunu noda-

ļu „Kvalitātes vadības un uzraudzības 
nodaļa”. Likvidēt Talsu novada pašval-
dības centrālās administrācijas noda-
ļu „Darba aizsardzības nodaļa”. Mainīt 
Talsu novada pašvaldības centrālās 
administrācijas nodaļas nosaukumu 
„Komunālā nodaļa” uz „Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļa”. Izveidot 
Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 
daļu „Darba aizsardzības daļa”. Sama-
zināt Talsu novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas darbinieku skai-
tu, likvidējot: mikroautobusa vadītāja, 
automobiļa vadītāja, darba aizsardzī-
bas nodaļas vadītājs, komunālo pa-
kalpojumu daļas vadītāja amata vie- 
tas. ​Mainīt pakļautību amatiem – būv-
inženieris un auditors. Izveidot Talsu 
novada pašvaldības centrālajā admi-
nistrācijā jaunas amata vietas – kvali-
tātes vadības un uzraudzības nodaļas 
vadītājs, vecākais iepirkumu speciā-
lists, jurists, mārketinga speciālists, 
kartogrāfs, vides speciālists, automo-
biļa vadītājs, darba aizsardzības daļas 
vadītājs, īpašumu pārvaldības daļas 
vadītājs. Apstiprināt Talsu novada 
pašvaldības centrālās administrācijas 
amatu kopsavilkumu un sarakstu. At-
zīt par spēku zaudējušu Talsu novada 
domes 01.03.2018. lēmuma Nr. 69 
„Par strukturālām izmaiņām Talsu no-
vada pašvaldības centrālajā adminis-
trācijā” pielikumu.

•	 Iecelt Evitu Veidi par Talsu novada 
pašvaldības izpilddirektores vietnieci 
ar 2020. gada 2. novembri.

•	 Uzdot Talsu novada pašvaldības 
Informācijas tehnoloģiju nodaļai sa-
darbībā ar Sabiedrisko attiecību un 
mārketinga nodaļu un Kanceleju iz-
vērtēt iespēju un sniegt priekšliku-
mus par elektroniskā rīka ieviešanu 
tīmekļvietnē www.talsunovads.lv.

Nekustamā īpašuma jautājumi
•	 Slēgt līgumu ar sporta biedrību 

„Talsu hokeja klubs” par ledus lauku-
ma un palīgtelpu nomu Kalna iela 
10a, Talsos no 2021. gada 1. janvāra 
līdz 2022. gada 31. decembrim par 
summu 88 440,00 EUR, sadalot pa 
gadiem: 2021. gadā 44 520 EUR; 
2022. gadā 43 920 EUR.

•	 Atjaunot Valijai Āboliņai īpašuma 
tiesības uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8801 004 0243, Rūpnie-
cības ielā 64, Talsos, Talsu novadā, 
0,2186 ha platībā. Noteikt zemes vie-
nībai sekojošus nekustamā īpašuma 
objekta apgrūtinājumus: 7312030100 
– ekspluatācijas aizsargjoslas teritori-
ja gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija – 
0,0160 ha; 7312030100 – ekspluatā-
cijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai 
ceļu – sarkanā līnija – 0,0018 ha; 
7312050201 – ekspluatācijas aizsarg-
joslas teritorija gar elektrisko tīklu ka-
beļu līniju – 0,0153 ha. Lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā.

•	 Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8801 008 0185, 8801 
011 0112, 8801 011 0113, 8801 011 
0115, 8801 011 0116, 8801 012 0270 
un 8801 013 0190, piekrīt Talsu nova-
da pašvaldībai un ir ierakstāmas ze-

mesgrāmatā uz tās vārda. Apstiprināt 
grafiskos pielikumus zemes vienībām 
un noteikt, ka zemes vienību platības 
var tikt precizētas, veicot zemes ka-
dastrālo uzmērīšanu. Lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā.

•	 Ar 01.01.2021. Talsu novada paš-
valdības Centrālās administrācijas Fi-
nanšu un grāmatvedības nodaļai pie-
vienot Talsu novada pašvaldības 
iestādes pansionāts „Lauciene” grā-
matvedību un uzdot nodrošināt vie-
notu centralizētās grāmatvedības uz-
skaiti noteiktām novada pašvaldības 
iestādēm. Uzdot Talsu novada iestā-
des pansionāts „Lauciene” direkto-
ram līdz 31.01.2021. veikt nodokļu 
maksātāja likvidācijas procesu iestā-
dei pansionāts „Lauciene”, kas līdz 
31.12.2020. darbojas kā patstāvīgs 
nodokļu maksātājs normatīvajos ak-
tos noteiktajā kārtībā.

•	 Noteikt, ka par Talsu novada paš-
valdību noslēgtajiem nomas līgu-
miem, nomnieka atbilstību Ministru 
kabineta noteikumos Nr. 453 noteik-
tajiem kritērijiem izvērtē Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa. Pilnvarot Tal-
su novada pašvaldības izpilddirektori 
Ievu Krēķi, balstoties uz nomnieka 
(komersanta) iesniegto ierosinājumu, 
saskaņā ar Ministru kabineta noteiku-
mos Nr. 453 noteikto kārtību, 10 dar-
ba dienu laikā pieņemt lēmumu par 
nomas maksas atbrīvojumu vai sama-
zinājumu. Pilnvarot SIA „Talsu nam-
saimnieks” valdes locekli Egilu Barisu, 
balstoties uz nomnieka (komersanta) 
iesniegto ierosinājumu, saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumos Nr. 
453 noteikto kārtību, organizēt ie-
sniegumu izskatīšanu, un 10 darba 
dienu laikā pieņemt lēmumu par no-
mas maksas atbrīvojumu vai samazi-
nājumu. Atzīt par spēku zaudējušu 
Talsu novada domes 16.04.2020. lē-
mumu Nr. 172 „Par Talsu novada 
pašvaldības mantas nomas maksas 
atbrīvojuma vai samazinājuma pie-
mērošanu sakarā ar „Covid-19” izpla-
tību”.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Ganību ielā 23, Valdemārpilī 
(kadastra Nr. 8817 003 0120), kas sa-
stāv no zemes vienības (kadastra ap-
zīmējums 8817 003 0118) ar kopējo 
platību 1,0619 ha. Noteikt nekustamā 
īpašuma cenu – 26 550,00 EUR, sa-
maksu veicot 5 gadu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas. Par atlik-
to maksājumu pircējs maksā 6 pro-
centus gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas daļas. Uzdot Juridiskajai 
nodaļai rakstiski piedāvāt nekustamā 
īpašuma ēkas (būves) īpašniekam  
U. Dzirvinskim izmantot pirmpirkuma 
tiesības mēneša laikā no piedāvāju-
ma saņemšanas dienas. Lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa 
īpašumu Nr. 8, „Skolas ausekļi”, Van-
dzenē, Vandzenes pagastā, Talsu no-
vadā (kadastra Nr. 8894 900 0092) ar 
kopējo platību 40,3 m2 un pie dzīvok-

ļa īpašuma piederošajām 403/11726 
kopīpašuma domājamām daļām no 
zemes un būves. Noteikt atsavināša-
nas veidu - pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt 
dzīvokļa īpašuma nosacīto cenu – 
6275,00 EUR, samaksu veicot 5 gadu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 
dienas. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā 6 procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas. Ap-
stiprināt izsoles noteikumus pašvaldī-
bas dzīvokļa īpašumam Nr. 8, „Skolas 
ausekļi”, Vandzenē, Vandzenes pa-
gastā, Talsu novadā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa 
īpašumu Nr. 2, „Pārupes”, Dižstendē, 
Lībagu pagastā, Talsu novadā (kadas-
tra Nr. 8872 900 0341) ar kopējo pla-
tību 46,6 m2 un pie dzīvokļa īpašuma 
piederošās 466/3324 kopīpašuma 
domājamās daļas no zemes un bū-
vēm. Noteikt dzīvokļa īpašuma cenu 
– 3675,00 EUR, samaksu veicot 5 
gadu laikā no pirkuma līguma noslēg-
šanas dienas. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā 6 procentus gadā no 
vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas. Uzdot Juridiskajai nodaļai raks-
tiski piedāvāt dzīvokļa īpašuma īrnie-
cei Z. Galai izmantot pirmpirkuma tie-
sības mēneša laikā no piedāvājuma 
saņemšanas dienas. Lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa 
īpašumu Nr. 1, „Alejas”, Strazdes pa-
gastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 
8886 900 0003) ar kopējo platību 
48,9 m2 un pie dzīvokļa īpašuma pie-
derošās 489/4482 kopīpašuma do-
mājamās daļas no zemes un būvēm. 
Noteikt dzīvokļa īpašuma cenu – 
3175,00 EUR, samaksu veicot 3 gadu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 
dienas. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā 6 procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas. Uz-
dot Juridiskajai nodaļai rakstiski pie-
dāvāt dzīvokļa īpašuma īrniecei  
M. Eihentālei-Šternai izmantot pirm-
pirkuma tiesības mēneša laikā no pie-
dāvājuma saņemšanas dienas. Lēmu-
mu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās brīža Adminis-
tratīvajā rajona tiesas Liepājas tiesu 
namā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa 
īpašumu Nr. 7, „Poprags”, Ārlavas pa-
gastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 
8837 900 0118) ar kopējo platību 
58,1 m2 un pie dzīvokļa īpašuma pie-
derošās 581/7127 kopīpašuma do-
mājamās daļas no zemes un būvēm. 
Noteikt dzīvokļa īpašuma cenu – 
1075,00 EUR, samaksu veicot 2 gadu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 
dienas. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā 6 procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas. Uz-
dot Juridiskajai nodaļai rakstiski pie-
dāvāt dzīvokļa īpašuma īrniecei  
L. Ugrikai izmantot pirmpirkuma tiesī-
bas mēneša laikā no piedāvājuma sa-
ņemšanas dienas. Lēmumu var pār-
sūdzēt viena mēneša laikā no tā 
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Domes sēdē lemtais

Deputātu pieņemšanas novembrī

Pieņemšanu laiks: no plkst. 17.00 līdz 18.00
* Talsu novada pašvaldībā Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka pieņemšanu 
laiki: no plkst.17.00 līdz 19.00

 Pieņemšanas 
vieta

DATUMS
03.11. 10.11. 17.11. 24.11.

Talsu novada 
pašvaldība

I. Norenberga
L. Pīlēģis
K. Kalniņš

D. Karols*

I. Gluzda

S. Pētersone*
G. Sebris 

N. Tropiņš*
E. Demiters

A. Astrātovs*

Valdemārpils 
pilsētas un Ārlavas 
pagasta pārvalde

D. Feldmane

Ģibuļu  
pagasta pārvalde

N. Tropiņš

A. Astrātovs
O. Solovjovs
G. Zeberiņa

N. Krūze

Strazdes 
pagasta pārvalde

S. Pētersone

Valdgales  
pagasta pārvalde

D. Karols
M. Krotovs
T. Kalniņa
A. Spēks

 (saskaņā ar saistošo noteikumu Nr. 2 „Talsu novada pašvaldības nolikums” 
40. punktu un 68. punktu)

Datums Sēdes nosaukums Laiks 
10.11. Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 9.00

12.11. Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 9.00

12.11. Tautsaimniecības komitejas sēde 13.00

19.11. Finanšu komitejas sēde 13.00

26.11. Domes sēde 10.00

Kārtējo domes sēžu  
un komiteju sēžu grafiks

spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa 
īpašumu Nr. 2, Liesmas ielā 16, Sten-
dē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8815 
900 0404) ar kopējo platību 25,3 m2 
un pie dzīvokļa īpašuma piederoša-
jām 253/16302 kopīpašuma domāja-
mām daļām no zemes un būvēm. No-
teikt atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Noteikt dzīvokļa īpašuma nosacī-
to cenu – 835,00 EUR, samaksu veicot 
5 gadu laikā no pirkuma līguma no-
slēgšanas dienas. Par atlikto maksāju-
mu pircējs maksā 6 procentus gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas. Apstiprināt izsoles noteikumus 
pašvaldības dzīvokļa īpašumam īpa-
šumu Nr. 2, Liesmas ielā 16, Stendē, 
Talsu novadā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa 
īpašumu Nr. 9, Nākotnes ielā 4, Sten-
dē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8815 
900 0406) ar kopējo platību 45,8 m2 
un pie dzīvokļa īpašuma piederoša-
jām 448/79134 kopīpašuma domāja-
mām daļām no zemes un būves. No-
teikt atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Noteikt dzīvokļa īpašuma Nr. 9, 
Nākotnes ielā 4, Stendē,, Talsu nova-
dā, nosacīto cenu – 6275,00 EUR, sa-
maksu veicot 5 gadu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas. Par atlik-
to maksājumu pircējs maksā 6 pro-
centus gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas daļas. Apstiprināt 
izsoles noteikumus pašvaldības dzī-
vokļa īpašumam īpašumu Nr. 9, Nā-
kotnes ielā 4, Stendē, Talsu novadā.

•	 Atzīt par nenotikušu 17.04.2020. 
nekustamā īpašuma „Valgales Kļavi-
ņas”, Abavas pagastā, Talsu novadā 
(kadastra numurs 8842 007 0254), 
otro izsoli, kas norisinājās no 2020. 
gada 24. jūlija līdz 2020. gada 24. au-
gustam elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv. Rīkot atkārtotu 
nekustamā īpašuma elektronisko iz-
soli. Noteikt nekustamās mantas no-
sacīto cenu – 1612,50 EUR, samaksu 
veicot 3 gadu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas. Par atlikto mak-
sājumu pircējs maksā 6 procentus 
gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 
maksas daļas. Apstiprināt izsoles no-
teikumus pašvaldības nekustamam 
īpašumam „Valgales Kļaviņas”, Abavas 
pagastā, Talsu novadā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Valgales skola”, Valgalē, 
Abavas pagastā, Talsu novadā (kadas-
tra Nr. 8842 007 0050) – zemes vienī-
ba (kadastra apzīmējums 8842 007 
0050) ar kopējo platību 6,2 ha, bijušā 
skolas ēka (kadastra apzīmējums 
8842 007 0050 001) ar kopējo platību 
585,2 m2, palīgceltne (kadastra apzī-
mējums 8842 007 0050 002) ar kopē-
jo platību 104,9 m2 un šķūnis (kadas-
tra apzīmējums 8842 007 0050 003) 
ar kopējo platību 83,7 m2. Noteikt at-
savināšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Noteikt nekustamā īpašuma nosacīto 
cenu – 41750,00 EUR, samaksu veicot 

5 gadu laikā no pirkuma līguma no-
slēgšanas dienas. Par atlikto maksāju-
mu pircējs maksā 6 procentus gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas. Apstiprināt izsoles noteikumus 
pašvaldības nekustamam īpašumam 
„Valgales skola”, Valgalē, Abavas pa-
gastā, Talsu novadā.

•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa 
īpašumu Nr. 4, Dzelzceļa ielā 8, Valde-
mārpilī, Talsu novadā (kadastra Nr. 
8817 900 0295) ar kopējo platību 
24,1 m2 un pie dzīvokļa īpašuma pie-
derošajām 2410/13450 kopīpašuma 
domājamām daļām no būvēm un ze-
mes. Noteikt atsavināšanas veidu - 
pārdošana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Noteikt dzīvokļa 
īpašuma nosacīto cenu – 1075,00 
EUR, samaksu veicot 5 gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
6 procentus gadā no vēl nesamaksā-
tās pirkuma maksas daļas. Apstipri-
nāt izsoles noteikumus pašvaldības 
dzīvokļa īpašumam Nr. 4, Dzelzceļa 
ielā 8, Valdemārpilī, Talsu novadā.

•	 Atzīt par nenotikušu nekustamā 
īpašuma „Mālkalni”, Īves pagastā, Tal-
su novadā (kadastra numurs 8858 
003 0112), otro izsoli, kas nosisinājās 
no 2020. gada 24. jūlija līdz 2020. 
gada 24. augustam elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Rī-
kot atkārtotu nekustamā īpašuma 
elektronisko izsoli. Noteikt nekusta-
mās mantas nosacīto cenu – 2437,50 
EUR, samaksu veicot 5 gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
6 procentus gadā no vēl nesamaksā-
tās pirkuma maksas daļas. Apstipri-
nāt izsoles noteikumus pašvaldības 
nekustamam īpašumam „Mālkalni”, 
Īves pagastā, Talsu novadā.

•	 Atzīt par nenotikušu garāžas Nr. 
006 nomu nekustamā īpašumā 
Ventspils ielā 21c, Sabilē, Talsu nova-
dā nomas izsoli, kas norisinājās 2020. 
gada 11. septembrī. Rīkot atkārtotu 
garāžas mutisku nomas izsoli ar aug-
šupejošu soli. Izsoli uzdot organizēt 
Talsu novada pašvaldības Mantas iz-
nomāšanas komisijai. Izsoles sākum-
cenu noteikt 13,86 EUR mēnesī, ne-
ieskaitot PVN un nekustamā īpašuma 
nodokli. Telpas nomas līguma termi-
ņu noteikt 5 gadus. Apstiprināt izso-
les noteikumus „Talsu novada pašval-
dības garāžas Nr. 006, Ventspils ielā 
21c, Sabilē, Talsu novadā.

•	 Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības garāžas Nr. 74 un Nr. 76, 
„Pastendes garāžas 3. korpuss”, Ģibu-
ļu pagastā, Talsu novadā (kadastra 
numurs 8854 009 0345), 38,2 m² pla-
tībā, rīkojot mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli. Izsoli uzdot organizēt Talsu 
novada pašvaldības Mantas iznomā-
šanas komisijai. Izsoles sākumcenu 
noteikt 7,26 EUR mēnesī, neieskaitot 
PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 
Telpas nomas līguma termiņu noteikt 
5 gadus. Apstiprināt izsoles noteiku-
mus „Talsu novada pašvaldības garā-
žas Nr. 74 un Nr.76, „Pastendes garā-
žas 3. korpuss”, Ģibuļu pagastā, Talsu 
novadā (kadastra numurs 8854 009 
0345), 38,2 m² platībā, nomas tiesību 

iegūšanai”.
•	 Nodot biedrībai „Kurzemes NVO 

centrs” bezatlīdzības lietošanā Talsu 
Tautas nama struktūrvienības kinote-
ātra „Auseklis” mazo zāli (telpa Nr.010-
1), K. Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu 
nov., nedzīvojamās ēkas kadastra ap-
zīmējums 88010090042001, seminā-
ru cikla „Līderu akadēmija” organizēša-
nai, šādos datumos un laikos: 2020. 
gada 29. septembrī no plkst. 10.00 līdz 
plkst.17.00, 2020. gada 10. oktobrī no 
plkst. 10.00 līdz plkst. 17.30; 2020. 
gada 24. oktobrī no plkst.10.30 līdz 
plkst.18.00.

Attīstības plānošanas un pro-
jektu vadības jautājumi

•	 Izdarīt izmaiņas Kurzemes plāno-
šanas reģiona deinstitucionalizācijas 
plānā 2017.–2020. gadam paredzēto 
pasākumu īstenošanā, izslēdzot akti-
vitātes: specializētā darbnīca un „atel-
pas brīža” pakalpojums. Izdarīt grozī-
jumu Talsu novada domes 
17.01.2019. lēmuma Nr. 2 „Par Kur-
zemes plānošanas reģiona deinstitu-
cionalizācijas plāna 2017.–2020. ga-
dam saskaņošanu” 2. punktā un 
izteikt to jaunā redakcijā. Atzīt par 

spēku zaudējušu Talsu novada do-
mes 17.01.2019. lēmumu Nr. 2 „Par 
Kurzemes plānošanas reģiona dein-
stitucionalizācijas plāna 2017.–2020.
gadam izmaiņu saskaņošanu” un 
30.05.2019. lēmumu Nr. 383 „Par 
grozījumu Talsu novada domes 
17.01.2019. lēmumā Nr.2 „Par Kurze-
mes plānošanas reģiona deinstitucio-
nalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 
izmaiņu saskaņošanu””.

•	 Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-
bas Attīstības plānošanas un projektu 
vadības nodaļas projektu vadītāju Aiju 
Svarinsku īstenot projektu Nr. 
5.6.2.0/20/I/013 „Publiskās infra-
struktūras attīstība Stendē rūpniecis-
kās teritorijas darbības nodrošināša-
nai”, kas ar Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras 23.07.2020. lēmu-
mu atbalstīts Eiropas reģionālā attīstī-
bas fonda programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” prioritārā virziena „Vi-
des aizsardzības un resursu izmanto-
šanas efektivitāte” 5.6.2. specifisko 
atbalsta mērķi „Teritoriju revitalizāci-
ja, reģenerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrētajām at-
tīstības programmām”” ietvaros.

•	 Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-
Turpinājums 12. lpp.
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bas Attīstības plānošanas un projektu 
vadības nodaļas Projektu vadības da-
ļas vadītāju Aivu Dimanti īstenot pro-
jektu Nr. 5.6.2.0/20/I/009 „Publiskās 
infrastruktūras attīstība Talsos rūpnie-
ciskās teritorijas darbības nodrošinā-
šanai, 2.kārta”, kas ar Centrālās finan-
šu un līgumu aģentūras 06.08.2020. 
lēmumu atbalstīts Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda programmā „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašvaldību integ-
rētajām attīstības programmām” ie-
tvaros.

•	 Uzsākt Talsu novada Attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam izs-
trādi. Apstiprināt izstrādes darba uz-
devumu. Par Talsu novada Attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam iz-
strādes vadītāju apstiprināt Attīstības 
plānošanas un projektu vadības noda-
ļas vadītāju Jolantu Skujenieci. Aicināt 
Dundagas novada domi, Rojas novada 
domi un Mērsraga novada domi pie-
dalīties tās izstrādē. Finansējumu iz-
strādei paredzēt no valsts budžeta 
līdzfinansējuma jaunizveidojamo paš-
valdību teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumentu izstrādei.

•	 Uzsākt Talsu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2021.–2030. ga-
dam izstrādi. Apstiprināt darba uzde-
vumu. Par Talsu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2021.–2030. ga-
dam izstrādes vadītāju apstiprināt At-
tīstības plānošanas un projektu vadī-

bas nodaļas vadītāju Jolantu Skujenieci. 
Aicināt Dundagas novada domi, Rojas 
novada domi un Mērsraga novada 
domi piedalīties tās izstrādē. Finansē-
jumu izstrādei paredzēt no valsts bu-
džeta līdzfinansējuma jaunizveidoja-
mo pašvaldību teritorijas attīstības 
dokumentu izstrādei.

•	 Uzsākt Talsu novada pašvaldības 
administratīvās struktūras projekta 
izstrādi. Aicināt Dundagas novada 
domi, Rojas novada domi un Mērsraga 
novada domi piedalīties Projekta iz-
strādē. Finansējumu Teritorijas attīstī-
bas plānošanas dokumentu izstrādei 
paredzēt no valsts budžeta līdzfinan-
sējuma.

•	 Apstiprināt Talsu novada attīstības 
programmas 2014.–2020.gadam ak-
tualizēto 3. pielikuma „Investīciju plāns 
2020.–2022. gadam” aktualizēto sada-
ļu „Pašvaldības investīciju projekti spe-
cifisko atbalsta mērķu (SAM) ietvaros”.

Finanšu jautājumi
•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-

dības izglītības iestāžu izglītojamo iz-
maksas no 2020. gada 1. septembra 
līdz 2020. gada 31. decembrim paš-
valdību savstarpējiem norēķiniem par 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpo-
jumiem.

•	 Apstiprināt Talsu novada Sporta 
skolas biatlona diennakts mācību – 
treniņu nometņu Madonā no 2020. 
gada 17. oktobra līdz 2020. gada 22. 

oktobrim dalības maksu 66,00 EUR 
vienam dalībniekam vienā nometnē. 
Apstiprināt Talsu novada Sporta sko-
las biatlona diennakts mācību – treni-
ņu nometņu Madonā no 2020. gada 
26. decembra līdz 2020. gada 30. de-
cembrim dalības maksu 55,00 EUR 
vienam dalībniekam vienā nometnē.

•	 Piešķirt finansējumu trīs Talsu no-
vada kultūras un tūrisma projektiem 
par kopējo summu 2998,25 EUR.

•	 Palielināt SIA „Talsu ūdens” pamat-
kapitālu. Apstiprināt šādus Sabiedrības 
pamatkapitāla palielināšanas noteiku-
mus: Palielināt Sabiedrības pamatkapi-
tālu ar naudas ieguldījumu 25 000,00 
EUR apmērā ar mērķi izbūvēt kanalizā-
cijas spiedvadu Fabrikas ielā, Talsi; Ko-
pējais naudas ieguldījums – 25 000,00 
EUR; Jauno daļu skaits – 25 000 (daļām 
netiek noteikts uzcenojums); Daļas no-
minālvērtība 1 EUR; Pamatkapitāls 
pēc pamatkapitāla palielināšanas ir  
11 114 006,00 EUR; Pamatkapitāla 25 
000 daļas tiek apmaksātas ar naudas 
ieguldījumu, 1 mēneša laikā ieskaitot 
naudu SIA „Talsu ūdens” norēķinu kon-
tā; Jaunās daļas dod tiesības uz dividen-
di ar to apmaksas brīdi. Apstiprināt Sa-
biedrības statūtu grozījumus un statūtu 
jauno redakciju.

•	 Atbalstīt projekta „Talsu 2. vi-
dusskolas energoefektivitātes pa-
augstināšana un pārbūve” kopējās 
izmaksas līdz 2 652 715,23 EUR ap-
mērā, t. sk. publiskais finansējums  

1 209 500,00 EUR, valsts budžeta 
dotācija 84 672,33 EUR, Talsu nova-
da pašvaldības līdzfinansējums līdz 
963 756,41 EUR, neattiecināmās iz-
maksas 394 786,49 EUR.

•	 Piešķirt finansējumu 2021. gada 
budžetā līdz 8000,00 EUR (ieskaitot 
PVN 21%) konkursa „Talsu novada uz-
ņēmēju Gada balva” apbalvošanas 
ceremonijas organizēšanai.

•	 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
564 065,47 EUR apmērā, projekta 
Nr.5.6.2.0/20/I/013 „Publiskās infra-
struktūras attīstība Stendē rūpniecis-
kās teritorijas darbības nodrošināša-
nai” īstenošanai. Ņemt aizņēmumu uz 
20 gadiem, aizņēmumu izņemt vidējā 
termiņā ar atlikto pamatsummas mak-
sājumu uz 2 gadiem, gada aizdevuma 
procentu likme tiks noteikta pēc vieno-
šanās ar Valsts kasi. Garantēt aizņē-
muma atmaksu ar Talsu novada paš-
valdības budžetu.

•	 Piešķirt finansējumu Lubes pa-
gasta pārvaldei līdz 15 739,90 EUR, tai 
skaitā PVN, granulu apkures katla ie-
gādei un uzstādīšanai „Sniedzēs”, 
Anužos, Lubes pagastā, Talsu novadā 
(kadastra apzīmējums 88740050171
001). Finansējumu paredzēt no ne-
kustamās mantas atsavināšanas lī-
dzekļiem Lubes pagastā.

Dana Felkere-Bērziņa

Domes sēdē lemtais

Talsu novadā projekts „Meža die-
nas 2020” īstenots trijās pagastu pār-
valdēs – Vandzenē, Īvē un Strazdē.

Vandzenes pagasta pārvaldē tika de-
montēti Vandzenes muižas parka pastai-
gu takas tiltiņi, veikta atvašu nopļaušana, 
izgatavoti un uzstādīti jauni tiltiņi, atbilstoši 
dažādu mērķa grupu vajadzībām, labie-
kārtota un atjaunota atpūtas vieta un izga-
tavots informatīvs stends. 

Īves pagasta pārvaldē – Tiņģeres mui-
žas parkā, Latvijas simtgadei par godu 
izveidotajā ozolu birzī, tika no jauna iestā-
dīti divi sarkanie ozoli, kas neieaugās 2018. 
gadā izveidotajā ozolu stādījumā. No ie-
gādātajiem kokmateriāliem tika atjaunots 
tiltiņš Tiņģeres muižas parkā netālu no 
jaunās brīvdabas estrādes. Atjaunotais til-
tiņš nodrošinās vietējiem iedzīvotājiem un 
parka viesiem drošu pārvietošanos parka 
teritorijā. Pasākumā pie Tiņģeres muižas 

tika iestādīts arī Talsu novada pašvaldības 
Īves pagasta pārvaldei dāvinātais Paradī-
zes ābelītes stāds.

Strazdes pagasta pārvaldē – tūristu 
piesaistīšanai – Strazdes muižas parkā tiks 
uzstādīti trīs informācijas stendi ar izglīto-
jošu saturu. Tajos varēs uzzināt par Straz-
des muižas parka izveides vēsturi, koku 
sugām, par Strazdes muižas kompleksa 
vēsturi un par pieminekli „Sērojošā”, kas 
atrodas muižas parkā. Pasākuma laikā ap-
meklētāji iepazīstināti ar Strazdes muižas 
parka izveides vēsturi, kā arī ar dažādajām 
koku sugām, kas aug parka teritorijā. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar Lat-
vijas Pašvaldību savienību un tā moto ir  
„Veidosim daudzveidīgu Latviju un tīkamu 
tās ainavu!”.

Projekta finansētājs ir Latvijas Pašval-
dību savienība, Talsu novada pašvaldības 
kopējais finansējums ir 700 eiro.

Talsu novadā īsteno pro-
jektu „Meža dienas 2020”

Pastiprinoties rudenīgajiem laik-
apstākļiem, daudziem kļūst aktuāla 
lapu savākšana. Tā kā lapu dedzinā-
šana nav ieteicama, turklāt pilsētu 
un pagastu centros, kā arī apdzīvotās 
vietās tā nav pieļaujama, tad svarīgi 
ir parūpēties par alternatīvu to sa-
vākšanā.

No 14. oktobra līdz 30. novembrim 
Talsu novadā ikviena fiziska persona, kura 

Saņem bezmaksas maisus 
bioloģiskajiem atkritumiem!

noslēgusi līgumu par atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumu ar SIA „Atkritu-
mu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejū-
ra””, un daudzdzīvokļu māju vecākie bez 
maksas varēs saņemt bioloģiskajiem at-
kritumiem paredzētos marķētos maisus.

Tos iespējams saņemt, iepriekš sazi-
noties ar attiecīgās pilsētas vai pagasta 
pārvaldi.

Inita Fedko
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Kultūras pasākumi novembrī
Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSOS

2.11. 15.00 1991. gada barikāžu dalībniekiem 
veltīts pasākums un Pateicības rakstu 

pasniegšana. Ieeja ar iepriekšēju 
pieteikšanos, zvanot 29102628

Talsu novada 
muzejā

6.11. 19.00 Kinoteātrim „Auseklis” 60.
Riharda Zaļupes un Raimonda 

Petrauska kino mūzikas koncerts. 
Ieeja ar ielūgumiem. Ielūgumus 

iespējams saņemt Talsu Tautas namā

Talsu Tautas 
namā

11.11. 17.00-
21.00

Lāčplēša dienas „Gaismas ceļš”. 
Pieminot vēstures notikumus, aicinām 

nolikt svecīti vai lāpu,  
veidojot gaismas ceļu

Pie 
pieminekļa  
„Koklētājs”

12.11. 13.00 Latvijas valsts svētkiem veltīts 
sarīkojums ar Arhīvistu biedrības 

programmu „Latvijai 100”.  
Ieeja ar iepriekšēju pieteikšanos,  

zvanot  29102628

Talsu novada 
muzejā

13.11. 15.00 Patriotisma nedēļas pasākums – 
tikšanās ar zemessargu un mācītāju 

Mārtiņu Burki-Burkevicu.  
Ieeja ar iepriekšēju pieteikšanos,  

zvanot 29102628

Talsu novada 
muzejā

15.11. 15.00 Talsu novada Goda balvu pasniegšana.
Piedalās Laura Amantova, džeza 

kvartets un Rūta Dūduma. Ieeja ar 
ielūgumiem un ieejas kartēm. Ieejas 

kartes iespējams saņemt Talsu Tautas 
namā no 4. novembra

Talsu Tautas 
namā

18.11. 11.00-
15.00

Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienā muzeja apskate bez maksas

Talsu novada 
muzejā

18.11. 17.00 Talsu novada Izcilības un Atzinības 
balvu pasniegšana. 
Ieeja ar ielūgumiem

Talsu novada 
administratīvā 

centra zālē, 
Kareivju ielā 7

18.11. 18.00-
22.00

Latvijas Republikas proklamēšanas 102. 
gadadienai veltīta multimediāla 
pastaiga „Talsi [at]spīd Latvijā”

Talsu pilsētā

20.11. 19.00 Vokālās grupas „The Garden” 
audiovizuālais koncertuzvedums.
Ieeja ar ielūgumiem. Ielūgumus 

iespējams saņemt Talsu Tautas namā 
no 4. novembra

Talsu Tautas 
namā

27.11. 18.00 Grupas „Otra puse” un Antras Stafeckas 
koncerts 

Ieeja: 12; 15; 18 EUR
Biļetes nopērkams aula.lv un 

Talsu Tautas nama kasē

Talsu Tautas 
namā

29.11. 14.00 Akadēmiskās mūzikas koncerts.
Piedalās jaunie mūziķi: Zuzanna 
Miķelsone, Dāvids Krists Balodis, 

Artūrs Liepiņš. Ieeja ar iepriekšēju 
pieteikšanos, zvanot 29102628

Talsu novada 
muzejā

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ

11.11. 10.00 Izzinošs gadskārtu ieražu pasākums ar 
suni Basso

Sabiles 
bērnu 

bibliotēkā

11.11. 16.00 Lāčplēša dienas pasākums
ar Talsu Kristīgās vidusskolas  

pūtēju ansambli.
Lūdzam ņemt līdzi svecīti!

Briņķu kalna 
pakājē, pie 

objekta „Sabiles 
gredzens” (ieeja 

no Lāčplēša 
ielas)

17.11. 18.00 Latvijas valsts dzimšanas dienas 
sarīkojums 

ar apbalvojumu pasniegšanu 

Sabiles 
pilsētas centra 

laukumā 

27.11. 19.04 Viļņa Bumbiera autorvakars „Krodziņš 
pie Viļņa” „Pretvīrusa dziesmas”.
Ieeja ar iepriekšēju pieteikšanos,  

zvanot 26519437

Sabiles 
kultūras namā

BALGALES SPORTA UN BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRĀ
7.11. 18.00 Teātra trupas „Kvadrifrons” viesizrāde 

„Trīs stāsti”. Ieeja ar iepriekšēju 
pieteikšanos, zvanot 27483968

Balgales 
SBLPC

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens Pie Balgales 
BLPC

17.11. 19.30 Valsts svētku koncerts „Latvija, Tu 
manās plaukstās”. Ieeja ar iepriekšēju 

pieteikšanos, zvanot 27483968

Balgales 
SBLPC

LAUCIENES PAGASTĀ

1.11.
15.00
15.30
16.15

Svecīšu vakars
Garlenes kapi
Klopenes kapi
Pūckalna kapi

Laucienes 
pagasta 
kapsētās

11.11. 18.30 Lāčplēša dienas svētbrīdis Nurmes 
baznīcā, pēc svētbrīža lāpu gājiens līdz 

piemineklim.  
Lūdzam ņemt līdzi svecīti vai lāpu!

Nurmes 
baznīcā

14.11. 12.00 Gongu skaņu dziedinošā meditācija
Dalība ar iepriekšēju pieteikšanos, 

zvanot 22483266
Laucienes 

BLPC

16.11. 18.30 Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīta Ivetas Baumanes un 
Roberta Pētersona koncertprogramma 

„Mana dziesma Latvijai” un Talsu 
novada Goda rakstu pasniegšana
Ieeja ar ielūgumiem, kuriem var 

pieteikties 29216480

Laucienes 
kultūras namā

20.11. 18.00 Jaunāko latviešu animācijas filmu 
programma bērniem

Ieeja: 1,50 EUR

Pļavmuižas 
saieta namā

20.11. 20.00 Spēlfilma „Ko zina klusā Gerda”
Ieeja: 3 EUR

Pļavmuižas 
saieta namā

28.11. 18.00 Deju studijas „Bharata” Indijas klasisko 
deju koncerts „Ānandasamīpam [Prieka 

virzienā]”
 Ieeja: 3 EUR

Laucienes 
kultūras namā

LAIDZES PAGASTĀ
6.11. 15.00 Latvijas Valsts kinofotofonodokumentu 

arhīva piedāvāto kinohroniku skatīšanās
Laidzes 

bibliotēkā

11.11. 17.00 Ar sveces liesmiņu uz Lāčplēša dienu Pie Laidzes 
BLPC

13.11. 16.00 Izstādes atklāšana – laidzenieces 
Gerdas Ķēniņas darbi no Jaņa 

Rozentāla Rīgas Mākslas skolas laika 
(2015–2019) 

Laidzes BLPC 
izstāžu zālē

15.11. 13.00 Spēle „Vai pazīsti Latviju?” Pie Laidzes 
BLPC

17.11. 19.30 Valsts svētku koncerts un iedzīvotāju 
godināšana kopā ar Evelīnu Kramu.

Apmeklētāju skaita ierobežojumu dēļ 
tiks nodrošināta tiešraide

Laidzes BLPC

22.11.
12.30
13.00
13.30

Svecīšu vakars
Maķu kapi
Rocežu kapi
Nodenu kapi

Laidzes 
pagasta 
kapsētās

LĪBAGU PAGASTĀ

17.00. 18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīts pasākums un iedzīvo-

tāju godināšana. Ieeja ar ielūgumiem

Lībagu BLPC

LUBES PAGASTĀ

11.11 16.00-
17.00

Instalācija „Gaismas upe” Pie 
Lubes kultūras 

nama

13.11. 18.00 Stāstnieku vakars „Viss par Lubi” Lubes kultūras 
namā

17.11.
19.00

Valsts svētku pasākums Valdemārpils 
pilsētas, Ārlavas un Lubes pagasta 

iedzīvotājiem

Lubes kultūras 
namā

25.11. 18.00 Ziemassvētku dekorēšanas darbnīca Lubes BLPC

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ

11.11. 16.00 Svecīšu nolikšana pie Latvijas kartes 
kontūras

Pie Ķūļciema
 pagasta 

pārvaldes
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17.11. 18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīts koncerts un 

apbalvojumu pasniegšana ar aktieri un 
mūziķi Vari Vētru

Ķūļciema BLPC

22.11. 13.00 Mirušo piemiņas dievkalpojums Dzedru 
baznīcā

22.11. 16.00 Svecīšu vakars Ķūļciema 
kapsētās

29.11. 17.00 Lielās egles iedegšana Pie Ķūļciema 
BLPC

ĪVES PAGASTĀ

7.11. 17.00 Novadpētniecības atklājumi Tiņģeres 
muižā

Tiņģeres 
muižā

17.11. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 
102. gadadienai 

veltīts svinīgs pasākums

Tiņģeres 
muižā

21.11. 12.00 Pasākums „Muižas ļaužu laika kavēkļi. 
2. sezona”

„18., 19. gs. etiķete”

Tiņģeres 
muižā

28.11.
12.00

ELFLA projekts „Muižas šuvēju dienas”
Inas Brūveres lekcija un praktiska 

nodarbība stilizētas 19. gs.  
cepures šūšana.

Dalība ar iepriekšēju pieteikšanos, 
zvanot 26324662

Tiņģeres 
muižā

29.11. 14.00 Adventa laika dāvanu darbnīca Tiņģeres 
muižā

ĢIBUĻU PAGASTĀ

7.11. 18.00 „Fire show studio” mākslinieku uguns 
šovs „Asteroid”

Pie Pastendes
kultūras nama

17.11. 19.00 Valsts svētku svinīgais sarīkojums „Viss, 
ko par dzīvi saucam”

Apbalvojumu pasniegšana un 
„Kurzemes trio” koncerts

Pastendes 
kultūras namā

STENDĒ

11.11. 17.45

18.00

Lāčplēša dienas gājiens 

Lāčplēša dienas koncerts 

Stendes pilsētas 
pārvaldē

Karoga laukumā

14.11. 12.00

14.00

Jaundzimušo godināšana „Esmu dzimis 
stendenieks”. Ieeja ar ielūgumiem

Valsts svētku koncerts, Stendes 
pilsētas dzimšanas diena un iedzīvotāju 

godināšana. Piedalās: Aleksandra 
Špicberga (balss), Atis Andersons  

(Hammond ērģeles), Kaspars Kurdeko 
(sitamie instrumenti)

Ieeja ar ielūgumiem un ieejas kartēm.
Ieejas kartes iespējas saņemt Stendes 

tautas namā no 3. novembra. 
Informācija pa tālruni 20343353

Stendes tautas 
namā

Stendes tautas 
namā

25.11. 18.30 Radoša deju meistarklase  
„Iepazīsti Indiju dejā”
Dalības maksa: 5 EUR 

Dalība ar iepriekšēju pieteikšanos, 
zvanot 20343353

Stendes tautas 
namā

28.11. 13.00 Aktrises un režisores Daces Priedes 
dzejas uzvedums „Caur puķēm... un...". 

Muzikālais pavadījums:  
Kristīne Afanasjeva 

Slaidrāde: Marks Biezais
  Ieeja: 3 EUR

Dalība ar iepriekšēju pieteikšanos, 
zvanot 20343353

Stendes tautas 
namā

STRAZDES PAGASTĀ

17.11. 18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīts koncerts un 

apbalvojumu pasniegšana

Strazdes 
muižā

22.11. 14.00 Svecīšu vakars Strazdes Kalna 
kapos

VALDGALES PAGASTĀ

7.11. 13.00
14.00
15.00

Svecīšu vakars
Sumbru kapsētā
Kalnu kapsētā
Frītagu kapsētā

Valdgales 
pagasta 
kapsētās

11.11. 16.00 Lāčplēša dienas pasākums  
„Ar gaismiņu izrakstīju”.

Lūdzam ņemt līdzi svecīti!

Pie Valdgales 
tautas nama, 
„Lielsalās” un 
pie Valdgales 

dzirnavām

17.11. 17.00 Latvijas valsts dzimšanas dienas 
sarīkojums 

ar apbalvojumu pasniegšanu.
Ieeja ar iepriekšēju pieteikšanos,  

zvanot 29608547

Valdgales 
tautas namā

28.11. 17.00 10 gadi Valdgales tautas namā
„Saldskābmaize ar garšu”.

Ieeja ar iepriekšēju pieteikšanos,  
zvanot 29608547

Valdgales 
tautas namā

VANDZENES PAGASTĀ
11.11. 17.00 Lāčplēša dienai veltīti sveču raksti Pie Vandzenes 

TN un pagasta 
iestādēm

15.11.
 

13.00

Valsts svētku koncerts un iedzīvotāju 
godināšana kopā ar Kasparu 

Markševicu un Elīnu Berezinu.
Apmeklētāju skaita ierobežojumu dēļ 

tiks nodrošināta tiešraide 

Vandzenes TN

22.11. 
11.40 
12.10 
12.30 
12.50 
13.20 
13.40 
14.00 
14.20 
14.50 
15.10

Svecīšu vakars
Kalniņu kapi
Odriņu kapi
Klānu kapi 
Dižkuģnieku kapi 
Stebuļu kapi
Kraujas kapi
Tīļkalnu kapi
Dārtes kapi
Uguņu kapi
Upesgrīvas kapi 

Vandzenes 
pagasta 
kapsētās

VALDEMĀRPILĪ

9.11. 18.00 Macrame ar Baibu Karoli – sniegpārsli-
ņu mezglošana. Dalība ar iepriekšēju  

pieteikšanos, zvanot 29456410
Dalības maksa: 15 EUR

Izstāžu zālē

11.11. 18.00-
19.00

Instalācija „Gaismas upe” pie Krišjāņa 
Valdemāra pieminekļa

Valdemārpilī

11.11. 17.00-
18.00

Instalācija „Gaismas upe”  Lubezerē pie 
veikala

11.11 16.00-
17.00

Instalācija „Gaismas upe” Nogalē pie 
bibliotēkas

17.11. 19.00 Valsts svētku pasākums Valdemārpils 
pilsētas, Ārlavas un Lubes pagasta 

iedzīvotājiem

Lubes kultūras 
namā

23.11 18.00 III stāstnieku vakars „Krišjāņa Valdemā-
ra nams un tur esošās biedrības”.
Dalība ar iepriekšēju pieteikšanos,  

zvanot 29456410

Valdemārpils 
izstāžu zālē

VIRBU PAGASTĀ
17.11. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltīts pasākums
„Teic, kur zeme skaistākā”

Virbu kultūras 
namā

Kultūras pasākumi novembrī

Aktuālā informācija par pasākumiem 
kultūrā un sportā

Saistībā ar izmaiņām pasākumos un, ņemot vērā Valstī noteik-
tos drošības pasākumus, aicinām aktuālo informāciju par pa-

sākumiem, to norises datumiem un laiku, kā arī norises vietām  
uzzināt Talsu novada pašvaldības oficiālajā mājaslapā 

www.talsunovads.lv.

Kultūras norises: www.talsunovads.lv/iedzivotajiem/kultura/kulturas-norises
Sporta norises: https://talsunovads.lv/iedzivotajiem/sports/sporta-norises

Apkopoja: Sanita Arciševska
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Sports novembrī
Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSOS

7.11. 10.00 Talsu novada čempionāts dambretē Talsu sporta 
namā

7.11. 12.00 Talsu kauss vasaras biatlonā Talsu sporta 
halles  

stadionā
13.11. 19.30 Latvijas čempionāts Reģionālajā basketbola 

līgā, BK Talsi – BS Rīga/Juniors
Talsu sporta 

namā
14.11. 10.00 Talsu novada Latvijas 102. gadadienas 

kausa izcīņa 100 lauciņu dambretē
Talsu sporta 

namā
14.11. 10.00 Jura Dembovska piemiņas balvas izcīņas 

galda tenisā 1. posms
Talsu sporta 

namā
18.11. 12.00 Kopskrējiens  

„Apskrien savu Latviju Talsos”
Talsu sporta 

namā
21.11. 18.00 Latvijas čempionāts florbolā virslīgā 

Talsu NSS/Krauzers – SK Pārgauja
Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zālē

21.11. 10.00 Latvijas gadadienas balvas izcīņa galda 
tenisā

Talsu sporta 
namā

21.11. 10.00 Talsu sporta halles kauss telpu futbolā Talsu sporta 
hallē

22.11. 10.00 Talsu novada čempionāta vienspēlēs 
novusā 1. posms

Talsu sporta 
namā

27.11. 19.30 Latvijas čempionāts Reģionālajā basketbola 
līgā, BK Talsi – Nīca

Talsu sporta 
namā

28.11. 18.00 Latvijas čempionāts florbolā virslīgā 
Talsu NSS/Krauzers – Rubene

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zālē

28.11. 10.00 Talsu novada kausa izcīņas šaha ātrspēlē 
2. posms

Talsu sporta 
namā

LAUCIENES PAGASTĀ
8.11. 10.00 Laucienes kausa 2020/2021 novusā  

1. posms, tā ietvaros Lāčplēša kauss 2020 
novusā

SC „Lauciene”

14.11. 10.00 „Pļavmuižas kausa 2021” galda spēlē  
„Katanas ieceļotāji” 2. posms

Pļavmuižas 
saieta namā

19.11. 19.00 Laucienes kausa 2020/2021  
3+1 volejbolā 3. posms

SC „Lauciene”

20.11. 19.00 Laucienes kausa 2020/2021 volejbolā 
skolēniem, jauniešiem 2. posms

SC „Lauciene”

20.11. 19.00 Laucienes kausa 2020/2021 zolītē 1. posms SC „Lauciene”
25.11. 19.00 Senioru veselības diena SC „Lauciene”
27.11. 20.00 „Pļavmuižas kausa 2021” galda tenisā un 

šautriņu metienos 1. posms.
Pļavmuižas 
saieta namā

28.11. 19.00 Jauniešu sporta diena SC „Lauciene”
SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ

10.11. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 1. posms Sabiles SC
12.11. 11.00 Sabiles kausa novusā 1. posms Sabiles SC
14.11. 11.00 Sabiles kausa telpu futbolā  

2009. g. dz. 1. posms
Sabiles SC

17.11. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 2. posms Sabiles SC
19.11. 18.00 Sabiles kausa novusā 2. posms Sabiles SC
21.11. 10.00 Sabiles kausa telpu futbolā  

2011. g. dz. 1. posms
Sabiles SC

24.11. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 3. posms Sabiles SC
26.11. 18.00 Sabiles kausa novusā 3. posms Sabiles SC
28.11. 10.00 Telpu futbola sezonas atklāšanas turnīrs Sabiles SC

ĢIBUĻU PAGASTĀ
8.11. 9.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas rudens zolītes 

spēlē 2. posms
Pastendes 

sporta centrā
14.11. 9.00 Ģibuļu pagasta kauss spiningošanā Gulbja ezerā 
22.11. 9.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas rudens zolītes 

spēlē 3. posms
Pastendes 

sporta centrā
STENDĒ

7.11. 10.00  Stendes sporta centra kausa izcīņa 
volejbolā 4 pret 4

Stendes SC

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ
13.11. 19.00 Zolītes spēles rudens posms (noslēgums)

(sekot informācijai)
BLPC

VANDZENES PAGASTĀ
21.11. 10.00  Basketbola turnīrs 3x3 Vandzenes 

sporta zālē
ĪVES PAGASTĀ

28.11. 11.00 Edmunda Kēnigsvalda piemiņas kauss 
spiešanā guļus (10.00 svēršanās).

Tiņģeres 
sporta zālē

VIRBU PAGASTĀ
20.11. 10.00 Četru bumbu turnīrs Virbu sporta 

zālē

Anabella Ansberga
Marija Asare
Miks Belliņš
Martins Bukovskis
Alberts Ginters
Roberts Krūmiņš
Elza Kuzmina

Anete Mierkalne
Roberts Mirzojans
Dārta Nigolasa
Renārs Rozentāls
Viesturs Šnēbergs
Lāsma Treimane
Kārlis Vītols

Reģistrēti 21 jaundzimušais, 12 zēni un 19 meitenes

Talsi
Ojārs Burdiņš (1960)
Jānis Dadzis (1942)
Vilis Haralds Freibergs (1929)
Anita Grīnberga (1953)
Imants Liepa (1950)
Liene Liepa (1986)
Andris Pētersons (1943)
Elza Lizete Puķe (1929)
Biruta Putraševica (1950)
Ludis Putraševics (1940)
Ziedonis Rozentāls (1953)
Mudīte Rozīte (1925)
Raitis Špīss (1962)
Rasma Štrause (1926)
Vilnis Zommers (1948)
Sandis Ziemelis (1985)
Andris Zutis (1943)

Stende
Dzidra Jēkabsone (1930)
Dzidra Kalniņa (1938)
Guntis Leja (1959)

Sabile
Vija Vedze (1943)
Mirdza Vilma Talenta (1942)
Anatolijs Zujs (19380

Valdemārpils
Andris Jēkabsons (1950)
Edmunds Pēkmanis (1943)

Abava
Helvijs Linga (1971)

Ārlavas
Alfreds Jansons (1932)

Balgale
Kārlis Melbergs (1958)

Ģibuļi
Andris Jēkabsons (1958)

Laulību noslēguši 16 pāri
Miršanas reģistri sastādīti par 52 personām

Ivars Laukšteins (1940)

Lauciene
Gunta Jansone (1944)
Lilija Jume (1927)
Irma Mīdere (1934)
Mintauts Priekulis (1935)
Arnolds Stonis (1948)
Andris Tomsons (1941)

Laidze
Dainis Bērziņš (1945)
Šmuelis Leibs Cipens (1935)
Dagmāra Rešetņikova (1941)

Lībagi
Agris Šulcs (1961)

Vandzene
Elmārs Gederts (1948)
Inta Jansone (1942)
Jānis Pencis (1943)

Virbi
Aivars Krūmiņš (1961)
Jaņina Lazareva (1966)

Rojas  novads
Aina Alksne (1935)

Dundagas novads
Anastasija Brūvere (1933)
Imants Gūtmanis (1939)

Mērsraga novads
Ligita Burova (1949)

Amatas novads
Ella Lielupe (1928)

Ventspils novads
Anna Jablonska (1937)

Ventspils
Ilze Grīniece (1953)

Patriks Ziediņš
Īvija Zihmane *
Renāte Lote Zvagule
Roberts Zvejnieks

Dzīvesziņas
Dzimtsarakstu nodaļā no 2020. gada 26. septembra līdz 26. oktobrim:

* Bērniņs dzimis 2020. gada jūlijā Norvēģijā. Vecāki izteikuši vēlmi, lai bērna 
vārds un uzvārds tiktu publicēts „Talsu novada Ziņās”. 

Apkopoja: Aivars Pekmans  

Pašvaldība  aicina iedzīvotājus rūpēties par savu veselību 
un izvairīties no iestādes klātienes apmeklējuma. 
Iesniegumu Talsu novada pašvaldībai var nosūtīt, izmantojot
portāla www.latvija.lv e-pakalpojumu „Iesniegums iestādei”.

Pašvaldība aicina izturēties atbildīgi 
pret savu un apkārtējo veselību!

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju sazināties attālināti
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Izstādes novembrī
Talsu novada muzejā
•	Līdz 8.11. Talsu mākslinieku darbu 

izstāde „Mākslas dienas/rudens se-
zona”

•	Līdz 8.11. izstāde „Uz pasaules esi 
tikai tu, šautene un mērķis”. Veltī-
jums vairākkārtējai Eiropas un pa-
saules čempionei šaušanā, novad-
niecei Baibai Berklavai-Zariņai

•	Līdz 12.11. Ineses Mīlbergas zīmē-
jumu izstāde „Kas dzīvo tumšajā 
skapī un citi stāsti”

•	No 10.11. Talsu novada muzeja 
mākslas krājuma jaunieguvumu iz-
stāde

•	No 14.11. Ritmas Lagzdiņas perso-
nālizstāde

•	Visu mēnesi: ceturkšņa priekšmets 
„Dragūna zobens un pātagas kāts”

•	Visu mēnesi: izstāde „Galdniecība 
Talsu apriņķī”

•	Visu mēnesi: ekspozīcijas „Ceļojums 
senatnē”, „Ar vakardienas sauli”, „Sai-
mes istabā”, „Dabas daudzveidība Tal-
su novadā”

Talsu Tautas namā un Radošajā sētā
•	Līdz 13.11. audēju kopas „Talse” 

izstāde „Rudens svītrainie – cienā 
„Talse””

•	No 16.11. Katrīnas Vīnertes gleznu 
izstāde „Tuvumā”

•	Visu mēnesi: dzejnieces Maijas 
Laukmanes foto izstāde „Mirkļu 
laupīšana”

Kinoteātrī „Auseklis”
•	5.11.2020.–30.01.2021.	

Krišs Salmanis „Marginālijas”
Laidzes bibliotēkā
•	Visu mēnesi:	 Krišjānim Baronam 

veltīta izstāde „Mācīsimies tautas-
dziesmas!”, „Latviešu folkloras mo-
tīvi agrāko gadu Talsu Mākslas sko-
las audzēkņu darbos”

Laucienes bibliotēkā
•	Visu mēnesi: „Zaļais ezera iemīt-

nieks”, bijušās oktenieces Inas Ru-
dītes Ozoliņas (Puriņas) kolekcijas 
izstāde

Pastendes bibliotēkā
•	Visu mēnesi Ineses Freimanes ra-

došo darbu izstāde, Elīnas Freima-
nes karikatūras

Pastendes kultūras namā
•	Visu mēnesi: „Arī šādi putni mīt  

Latvijā”
•	Taiga Kalvišķe „Enģeļi”

Pļavmuižas saieta namā
•	Visu mēnesi:  mākslas studijas „Oti-

ņas” gleznu izstāde
Sabiles bērnu bibliotēkā
•	Visu mēnesi: Ulda Ausekļa gada-

laiku dzejoļu grāmatas ilustrācijas 
„Četras otas”

Stendes bibliotēkā
•	2.–19.11. „Latvija un latvieši”
•	2.–31.11. „Stende un stendenieki”
•	19.–31.11. „Vieglu garu pirtiņā!”
•	2.–31.11. Talsu novada muzeja iz-

stāde „Latvijas varoņi”
Stendes bibliotēkas bērnu nodaļā
•	2.–20.11. „Gan svētkos, gan ikdienā 

skaista mūsu Latvija”
•	16.11.–22.11.	Ziemeļvalstu biblio-

tēkas nedēļa
•	10.11.–31.11.	Latviešu tradīcija – 

ķekatas
Valdgales bibliotēkā
•	Visu mēnesi: rakstaino cimdu izstā-

de „Cimdotā Latvija”
Virbu kultūras namā
•	Visu mēnesi: Ventspils fotokluba 

„Kaktuss” fotoizstāde „Līnijas”


